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ORDFÖRANDEN HAR ORDET:
Nuärvi inne på föreningens 26:e är!

Den 23 novemberså hade vi glädjen att genomföra
jubileumsmiddagen för
e uppnådda 25 åren i Sveriges Olympiahistorikers
Förening, SOF!

Vi var många som trivdes under jubileumskvällen i
Tranebergsstugan som innehöll många ”godbitar”

— förutom mycket bra mat - alltifrån ”Här är Ditt
liv” med Thomas Wassberg under ledning av vår
eminente redaktör Thord-Eric, via ett intressant
och tänkvärt jubileumstal av idrottsprofessorn
Jan Lindroth fram till sång- och musikartisten,
tillika statsrådet i republiken Jämtlands regering,
HP Burman. Vi blickar framåt nu mot det
kommande kvartsseklet för SOF:s räkning. I det
sammanhanget är det kanske så att vi ska börja
fundera lite över vad bokstäverna i föreningens
namn står för?

Att jag nämner det beror bl.a. på vad två av
deltagarna på middagen sa till mig direkt efter
festen. ”Va” trevligt det här var. Vi var lite
fundersamma innan vi gick hit för vi är ju inga
speciella olympiahistoriker utan enbart allmänt
intresserade av olympisk idrott. Vi trivdes
alldeles utmärkt och man behövde ju inte vara
specialinriktad ”historiker” för att finna nöje i det
här.”

Det som slår mig efter att ha hört en sådan
kommentar är; ”Skrämmer” vi kanske bort tänkbara
medlemmar p.g.a. att vi heter ”olympiahistoriker”.
Vi kanske skulle vara mer ”publikvänliga”
om vi hette t.ex. något i stil med ”Sveriges
Olympiavänners Förening” och då kunde vi ju
fortfarande ha kvar förkortningen SOF. Finessen
med ett namn av den typen är ju att vi kanske
får en bredare bas rent rekryteringsmässigt och
”olympiahistorikern” ingår ju som en självklar

del i skaran av ”olympiavänner”. Hör gärna av Er

om Ni har synpunkter i namnfrågan

—
så får vi

se om det kan bli aktuellt med något eventuellt
namnbyte för SOF:s del!

Avslutningsvis
Bree Ron de
jubileumstillställ
ningen ska sägas all
SOF uppvaktades
av SOK med en fin
penninggåva, Svenska
idrottshistoriska

—
föreningen

Seglarförbundet!
och Svenska

Vi bugar och tackar så mycket för den trevliga
hågkomsten!
Detfinns andra jubileum också!

2012 så firas 100 års jubileum både av de olympiska
sommarspelen i Stockholm och av Stockholms
Stadions tillblivelse. I början på juni månad så

arrangeras Solskensveckan och Stadionfesten.
Jubileumsbanketten löper också av sin stapel då.

Det är några av de mängder av arrangemang som
kommer att ske under året — Enklast och bäst
uppdaterar Ni Ersjälva genom att titta på ”www.
arenastockholm.se”!

SOF «Bulletinen kommer=självklart=att
uppmärksamma flera av de händelser som äger
rum under jubileumsåret.
...detta år då vi hoppas att vi ska passera
medlemsantalet 400 med råge och nå framtill det
uppsatta målet 500 medlemmar i SOF. Det gör
vi enkelt om bara var tredje medlem i föreningen
värvar en ny medlem. ..och tänk då på att det går
hur bra som helst att ta med en dam, flicka eller en

yngre man/pojke också som ny medlem!

Det är inget självändamål att bli hur stora som
helst, absolut inte, men jag tror att 500 medlemmar
är ett bra antal för det skapar en intäkt av
medlemsavgifter som möjliggör att vi kan skapa
en högkvalitativ SOF Bulletin...och en tidning
når alla medlemmar varän medlemmen bori vårt

avlånga land!

Varför inte ge bort ett medlemskap i SOF som
julklapp, ja varför inte?!!

Årsmöte onsdagen den 21 mars - se sidan 15
Inbet kort för årsavgift (225 kr) bifogas. Betala gärna så snabbt som möjligt.
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100 år sen sist - men blir det fler OS ?
Det kommande jubileumsåret blir Sveriges
hittills enda fullstora OS i rampljuset — jag räknar
inte ryttar VM 1956.

En naturlig fundering i sammanhanget blir. Får
vi nöja oss medatt fira jubileum av OSeller skall
vi än en gång få arrangera olympiska spel?
Efter Stockholms försök att få OS 2004 har
Sveriges Olympiska kommitté sagt att om vi
skall söka OS igen skall vi (Östersund) in på
den vinterolympiska banan.

Den övertygelsen har även jag haft. Sommar-
OS har blivit en affär för mångmiljonstäder.
Idylliska Stockholm är ett nummer för litet.

Mentrots att jag är östersundare så tror jag att
ett sommar-OS i Stockholm skulle ge mindre
efterbruksproblem än ett vinter-OS i enbart
Östersund.

Jag har följt de olympiska kandidaturerna ända
sedan 1986 då vi bjöds på champagne etiketterad
som ”en tröstetår” på vägen hem från Faluns
oväntat stora nederlag i Lausanne.
Två år senare var Östersund nära att ta hem spelen
1994. Om fyra IOC-ledamöter valt Östersund i
stället för Lillehammer hade det sett annorlunda
ut i Östersund. Då hade man inte bråkat kring
det nu aktuella nybygget av ishall (med extra
rink och en gymnastikhall samt bandyplan ute).
En anläggning för en kvarts miljard trots att
”stora” ishallen bara rymmer 2 600 åskådare. I
ett olympiskt koncept skulle den i nödfall duga
för short-track, en del hockeykval eller möjligen
curling.

Nej, hade vi fått spelen 1994 hade bekymret
varit vad vi skulle göra med en ishall för cirka
10 000 åskådare, en till med storleken snäppet
under. Den tredje hallnivån (ungefär som den nu
planerade) hade kanske passat som bruksarena.

Men den tyvärr döda i fornstora dar starka
skridskosporten hade knappast vaknat till liv och

fyllt den arenan- och vårt blygsamma bandylag
skulle aldrig drömma omatt spela inomhus. Vi
hade också stått där med två hoppbackar, de
kanske mest sparsamt använda anläggningarna
hos tidigare OS-arrangörer, samt en del nya mer
eller mindre välfyllda hotell.

Även vinter-OS har tyvärr utvecklats till ett
arrangemang för miljonstäder — eller nästintill.
Om Sverige skall tala om ett vinter-OS igen
måste vi få IOC att acceptera ett ekonomiskt OS,
baserat på befintliga eller behövliga(!) arenor.
Då ser jag egentligen tre alternativ, jag har varit
inne på dem tidigare:
« Stockholm —Östersund Åre, medallaissporter
i Stockholm och snösporterna i Östersund, som
dock måste bygga två onödiga hoppbackar.
« Tar man dessutomin Falun (med framförallt
hoppbackarna och därmed även längdskidor)

minskar arenakostnaderana men då spretar kon-
ceptet ännu mer.
» Kombinationen Trondheim — Åre — Östersund
vore ypperlig. Då får rika Norge bygga allt som
inte passar oss, men hoppbackar finns redan.
Satsar man på befintliga anläggningar kan man
i stället satsa på kommunikationer, som ärtill
nytta ävenefter spelen.

Sverige — Norge alternativet har många svåra
hinder, IOC:s regler (som bör ändras) samt
naturligtvis prestigen hos våra nationella
olympiska kommittéer.

Kan maninte lägga hindren åt sidanser jag inga
möjligheter till ett svenskt OS — i varje fall inget
vinter-OS.

Då får vi i Jämtland nöja oss med att återkomma
med ett succé VM i skidskytte, ett nytt lika
bra alpint VM i Åre, samt kanske arrangera
historiens första Tour-VM på skidor (Östersund

— Åre — Trondheim efter modellen Tour de Ski.
Tour-VM Det är redan beslutat
att det skall bli ett 2016. Frågan
är var det blir och om man kan
räta ut de frågetecken som finns.
Ansökningar för skidskytte och
alpint är redan beslutade.
Med Falun 2015 och kommande
hockey-VM får vi trots allt VM

i nästan alla olympiska sporter. Thord Eric
Entröst - men inte samma sak.

Nilsson
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Pe
JUBILARER januari-mars 2012

1 jan: Ann-SofiRN (nu Colling-
a Saltin) i Lidingö fyller 80.

Ann-Sofie är född i Stock-
holm och hon tävlade i gym-
nastik för Stockholms Stu-
denters IF när hon var med i

Helsingfors 1952 och i Mel-
bourne 1956. Tillsammans
med Karin Lindberg, Evy
Berggren, Gun Röring, Göta
Pettersson, Ingrid Sandahl,
Hjördis Nordin och Vanja
Blomberg var hon med och

tog guld i gruppgymnastik med handredskap (sven-
skorna hade en röd boll). Individuellt kom Ann-
Sofi (nu med Colling som efternamn) på plats 44
och ingick då i lagtävlingen där Sverige kom 4:a.

1956 kom gruppen,nu en sextett, tvåa efter Ung-
ern. Övriga i gruppen var Eva Rönström, Doris
Hedberg, Maud Karlén samt Evy och Karin som

också var med 19352. Hjördis Nordin var med som
reserv och var också fanbärare vid prisceremonin
och Vanja var med som truppledare. Ann-Sofi tog
också brons( delad trea med ungerskan Olga Tass)
i hopp samt ingick i laget som blev 8:a. Ann-Sofis
individ. placering i allroundtävlingen (bom, barr,
hopp och fristående) var nu 31:a.
1 jan: Sven Nylander född i Varberg och nu bosatt

i Limhamn fyller 50. Sven,
som är född i Varberg, täv-
lade för IF Göta, Karlstad,
när han 1984 i Los Angeles
var med på 400 m häck. 22-
årige Sven med nr 810 på
tröjan gick till final i Memo-
rial Coliseum och kom där
4:a på 48,97. Edwin Moses,
USA, vann på 47,75 före
landsmannen Danny Harris
(48,13) och västtysken Ha-

rald Schmid (48,19). Sven vannsitt försöksheat på
49,88 och i semifinalen kom han tvåa efter Harris
på 49,03 men före Schmid (49,04). 1988 i Seoul
var Sven också på plats men en sjuk mage satte
stopp för start i försöksheatet.
1992 i Barcelona tävlade Sven för Malmö AI och
vann då sitt försöksheat på 49,49. I semifinal II
blev han störd av en omkullsprungen häck (Matete
från Zambia som låg före rev ”Svens sista häck)
och kom 6:a på 49,49. Niklas Wallenlind tog sig
härtill final från semi I där han kom trea på 48,35,
nytt SR. I finalen kom Niklas femma på 48,63.
Matete diskades men det hjälpte ju inte Sven till fi-
nal. 1996 i Atlanta med nr 2254 på tröjan var Sven
tvåa i försöksheat (49,54) och i semifinal (48,21)
slagen av amerikanerna Calvin Davis resp. Derrick
Adkins. I finalen som Adkins vann på 47,54 kom
Sven åter 4:a på nytt SR 47,98 — endast 2/100 (16
cm) efter Davis. Även nu var Samuel Matete från
Zambia otursman för Sven — Samuel tog nämligen
silvermedaljen på 47.78.
SOF-medlemmen Rune Larsson är f.ö. den ende
svensk som tagit medalj i OS på 400 m häck — Rune
kom trea i London 1948 på 52,2.
4 jan: Karl-Erik Nilsson i Malmö fyller 90. Karl-

ad Erik är född i Stehag (från
1967 tillhörande Eslöv) och

> brottades för GAK Enighetij Malmö i tre OS 1948-1956,
alla gångerna i sammaklass
— lätt tungvikt (87 kg) gre-
kisk-romerskt. Han tog med-
alj i samtliga och med sviten
GULD-BRONS-BRONS
är han definitivt en av våra
främsta brottare genom ti-
derna. 1948 i Empress Hall i

London besegrades ungraren Kovacs med ett nack-
sving efter 16,18 (!!), poängsegrar (3-0) mot turken
Cakmak och dansken Lauridsen. Hemmabrottaren
Richmond åkte på rygg efter 9,06, bronsmedaljören
Orabi från Egypten d:o efter 15,36 och medan sil-
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vermedaljören Kelpo Gröndahl från Finland stod
tiden ut. Karl-Erik vann på bättre initiativ i första
stående, 3-0. 1952 i Helsingfors vann Karl-Erik
åter mot Kovacs (nu poäng 3-0) samt mot rumä-
nen Forai (3-0) och libanesen Skaff innan det var
dags för möte med hemmabrottaren Kelpo Grön-
dahl. En jämn match slutade med poängsegerför
Kelpo med 2-1 och då det ändå fanns chans till
guld vid fallseger mot georgiern Shalva Chik-
hladze (representerade Dynamo Moskva) satsade
Karl-Erik på krysstag men Shalva hann först med
sin kryss och matchen tog slut efter 2,39. Finskt
guld blev det då Kelpo sedan vann ”finalmat-
chen” 1956 i Melbourne vinst på poäng (3-0) mot
Veikko Lathi, Finland, på fall mot Steckle, Kana-
da och på poäng (3-0) mot Wiesberger, Österrike
och Karl-Erik var därmed kvalificerad för brott-
ning om medaljerna. Där blev det dock poängför-
luster mot guldmedaljören Valentine Nikolajev,
Sovjet och bulgaren Petko Sirakov.
5 jan: Gustaf Jansson i Filipstad fyller 90. Han
är född i Brattfors, 7 km sydväst om Filipstad,
och tävlade för IK Viking Filipstad när han var
med i maratonloppet i Helsingfors 1952. Gustaf,
med startnr 683 på bröstet, satsade friskt och var
tillsammans med britten Jim Peters i ledning i två
mil innan Emil Zatopek kom ifatt. De hade sedan
sällskap fram till 35 km innan tjecken drog ifrån.
Zatopek vann på 2.23.03,2 och Gustaf fick som
trea tiden 2.26.07,0 — slagen också av argentina-
ren Corno som var halvminuten före i mål. Peters
var en av 16 som bröt loppet — 53 kom i mål
Övriga svenskar var Gustav Östling (1914-89)
som kom 12:a på 2.32.48,4 och Henry Norrström
(1918-96), 29:a på 2.38.57,4, båda tävlande för
IFK Gävle.
6 jan: Solveig Egman-Andersson i Arvika, där
hon också är född, fyller 70. Solveig tävlade i
gymnastik för Arvika Gymnastikförening och var
med i tre OS 1960-68. I Rom 1960 komhon 66:
a individuellt (av 124 startande !) och hon ingick
också i lagtävlingen där Sverige blev 11:a. Sol-
veig lyckades bäst i hopp där hon blev 25:a.. I det
svenska laget ingick Ewa Rydell ( f.-42- se 26 fe-
bruari nedan), Lena Adler(f. 41), Gerola Lindahl
(f. 43), Monica Elfvin (f. 38) och Ulla Lindström
(f. 43). 1964 i Tokyo var Solveig 40:e individu-
ellt (av 86 startande) i mångkampen och ingick
i laget som kom 8:a där Ewa, Gerola och Ulla var
kvar från Rom. Nya var Anne-Marie Lambert (f.
45) och Marie Lundqvist (f. 47). Även nu gick det
bäst i hopp — Solveig var bästa svenska på plats
23. 1968 i Mexico City hade Solveig även lagt till
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namnet Andersson och även i detta OS var hopp
Solveigs bästa gren —42:a. Sammanlagt blev pla-
ceringen 59:a av 101 startande. Larysa Latynina,
Sovjet, vann sammanlagt 1960 och Vera Caslav-
ska, Tjeckoslovakien 1964 och 1968.

10 jan: Karl-Ivar Andersson i Varberg fyller
80. Han är född i Gryteryd (drygt två mil sydväst
om Smålandsstenar) och tävlade i cykel för Bur-
seryds IF när han var med i Melbourne 1956 där
han kom på 17:e plats på 5.23.50 i landsvägslop-
pet. Efter tumult i starten då oanmälda irländare
fick bortforslas med polishjälp körde de 88 god-
kända 11 varv på 17 km. Ercole Baldini gick loss
på nionde varvet och vann med två minuter på
5.21.17. Hälften av åkarna bröt.
Karl-Ivar ingick också i laget som kom 5:a
(16.12.14) och de övriga var Lasse Nordvall (10:
a ind på 5.23.40 trots punktering), Roland Ströhm
(20:e på 5.24.44). Gunnar Göransson varfjärde
svensk i loppet — kom 31:a på 5.30.45 efter en
vurpa. Frankrike vann lagtävlingen på 16.10.36.
11 jan: Jan Staaf, född i Kisa, nu bosatt i Linkö-
ping fyller 50. Jan tävlade i gång för Enhörna IF
när han var med i Seoul 1988 och i Atlanta 1996.
I Seoul kom Jan på plats 30 (av 53 startande) på
20 km (1.24.59). Vann gjorde tjecken Pribilinec
på 1.19.57. Erling Andersen, Norge blev bäste
nordbo (22:a på 1.23,30) och Stefan Johansson
bäste svensk (25:a på 1.23.51). 50 km vanns av
Ivanenko, Sovjet, och Jan liksom Erling bröt. Bo
Gustafsson kom 7:a och Stefan 20:e.
1996 tävlade Jan bara på 20 km och hanfick nu
exakt samma placering som åtta år tidigare, näm-
ligen 30:e på 1.25.32 — nu bland 60 startande. 22-
årige Jefferson Perez från Cuenca i Ecuador tog
landets första medalj någonsin i OS då han vann
på 1.20.07. Han beskrev livfullt sina upplevel-
ser: ”När jag tog ledningen med kilometern kvar
kände jag mig mycket trött, som om jag var halvt
medvetslös. Jag kände mig som i en dröm. Sedan
tänkte jag att det här är min dröm. Jag måste satsa
även om jag skulle dö”. Jefferson är fortfarande
Ecuadors ende OS-medaljör — han har dock utö-
kat skörden med ett silver på samma distans — 12
år senare i Beijing !.

12 jan: Gunde Svan i Vansbro (där han också är
född) fyller 50. Gunde tävlade för Dala-Järna IK
och har totalt gjort sex individuella starter i OS.
15, 30 och 50 km i Sarajevo 1984 och d:o i Cal-
gary 1988. Placeringarna 1:a — 3:a — 2:a resp. 13:
e — 10:e — 1:a tillsammans med två guld i stafett
gör Gundetill en av Sveriges främsta olympier.
Med sex medaljer, varav fyra guld, är han bara
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ä slagen av Gert Fredriksson
6-1-1) och Sixten Jernberg

1(4-3-2).  Skyttarna  Carl-
| berg och Svahn harbara tre
guld och Lemming saknar

silver bland sina sju med-
aljer. SOF:s jubileumsgäst
Wassberg har också 4 med-
aljer, alla i guld. Stafettgul-
den bärgade Gunde tillsam-
mans med Wassberg, Benny

Kohlberg och Jan Ottosson 1984 och med Ottos-
son, Wassberg och Torgny Mogren 1988. Båda
gångerna var Sovjet närmast — 10,2 resp. 12,7
sekunder efter.
17 jan: Lars Mattsson i Malmberget (där han
också är född) fyller 80. Lars tävlade i utförsåk-
ning för Malmbergets AIF och var med i stört-
loppstävlingen i Cortina 1956. Lars kom 32:a i

den 3461 meter långa banan i Tofana. 15 portar
passerades och fallhöjden var 902 meter. Öster-
rikes suverän Toni Sailer vann med 3,5 sekunder.
Av 75 startande fullföljde 47. 25 graders kyla och
storm gjorde den isiga banan farlig i överkant.
Japanske slalomtvåan Igaya betecknade störtlop-
pet som ”harakiri med anlopp” som för hans del
slutade med lång sjukhusvistelse. Lars kom i mål
på 3.50,4 — nästan minuten efter Sailer. Lars slog
dock bland andra mannen från Lichtenstein med
OS-historiens längsta namn, Max Emanuel Maria
Alexander Vicot Bruno de la Santisima Trinidad
y Todos los Santos von Hohenlohe Langenburg
som hade tiden 5.15,8 och greken Khristos Papa-
georgiou som kom i mål efter 8 minuter och tre
sekunder. Stig Sollander var 10:e på 3.05,4.
17 jan: Åke Call i Motala (där han ockå är född)
fyller 70. Åke tävlade för Motala Jaktskyttar och
sköt lerduvori klassen skeet i Montreal 1976. Av
200 duvor träffade han 189 (25+23+24+22+23+
24+23+25) och det gav placering 30 av 68 star-
tande. Tjecken Josef Panacek vann på 198 träff.
Anders Carlsson kom på plats 14 med 191 träf-
far.

17 jan: Per-Olov Richardsson i Undersåker (där
han också är född) fyller 70. Han tävladei utförs-
åkning för Edsåsdalens SLK (liksom Undersåker
i Åre kommun) och var med i Grenoble 1968 i

störtlopp och slalom. Störtloppet som blev upp-
skjutet en dag p g a dimma, vanns av fransman-
nen Jean-Claude Killy på 1.59,85 (banans längd
var 2890 meter och fallhöjden var 840 m. Per-
Olovs tid var 2.09,83, drygt fyra sekunder efter

Rune Lindström som kom 29:a. Av 86 startande
kom 73 i mål. I slalom var det kval för de 102
anmälda för att halvera startfältet i finalen. Per-
Olov klarade kvalet och låg efter första åket på
28:e plats men han diskades i andra och samma
öde drabbade även Olle Rolén (22:a i första) och
Bengt-Erik Grahn (3:a i första). Nu var det endast
Rune Lindström som klarade båda åken och han
kom 11:a, två sekunder efter segrande Killy.
Per-Olov är pappa till Richard, f. 1974, som åkt
snowboard i tre raka OS 1998-2006 och som 2002
i Salt Lake City tog silver i parallellstorslalom.
24 jan: Solveig Ericsson, nu gift Mattsson, fyl-
ler 80. Hon är född i Stockholm och bor nu i

Tyresö och tävladei friidrott för IFK Stockholm
när hon var med i höjdhopp i Helsingfors 1952
där hon kom 14:e på 1.50. Esther Brand, Sydaf-
rika, vann på 1.67 och Gun Larking kom 9:a på
1.55. Damernas höjdhopp var avslutningsgren för
friidrotten på Olympiastadion och de 17 startande
behövde inte kvala till finalen utan där fick alla
hoppa.
24 jan: Antonina Ordina i Karlstad (född i Ryss-

land) fyller 50. Hon blev
svensk medborgare 1994
och gjorde åtta individuella
starter i två OS 1994 och
1998: På 5, jakt. (5 kl+0
fri), 15 och 30 km blev pla-
ceringarna 10-9-7-11 resp.
24-19-19-11. Ryskan Je-
gorova x 2 och italienskan
di Centa x 2 vann gulden i

Lillehammer, ryskorna Lazutina x 2, Danilova
och Tjepalova i Nagano och Antonina var bäst
av svenskorna på samtliga åtta distanser. Hotell
Marukin i Hakuba, där de svenska längdåkarna
bodde 1998, var rena sjukstugan och alla drabba-
des mereller mindre av japanskt virus i form av
feber, huvudvärk, ont i kroppen och hosta. Anto-
nina tävlade för SK Tegnäspojkarna, Granö (Vin-
delns kommun) när hon tävlade i OS och hon var
också medi stafettlagen som kom 6:a 1994 med
Anna Frithioff, Marie-Helene Östlund (Westin)
och Anna-Lena Fritzon samt 8:a 1998 med Anet-
te Fanqvist, Magdalena Forsberg och Karin Sä-
terkvist. Ryssland vann båda gångerna.
25 jan: Ulrika Hedin-Sånemyr i Ängelholm
fyller 60. Ulrika som är född i Fagersta repre-
senterade Helsingborgs FRK och tävlade i ban-
hoppning på hästen Lipton när hon var med i

Barcelona 1992. Hon kom 36:a individuellt (av



86 startande) på 20,5 poäng och ingick i Sveriges
lag som kom 8:a bland 19 startande nationer. I

laget deltog också Peter Eriksson (på Moritz) och
Maria Gretzer (på Marcoville) samt även Henrik
Lannér (på Cantadou) vars resultat dock inte in-
gick i Sveriges slutpoäng 37. Tysken Ludger Be-
erbaum på hästen Classic Touch vann guldet indi-
viduellt och Nederländerna lagguldet (12 p) före
Österrike (16,75). Noterbart är där att Boris Boor
på Love Me Tender fick silvermedalj trots serien
utesluten, bröt, utesluten, bröt.

26 jan: Holger Hansson i Göteborg (där han ock-
så är född) fyller 85. Holger var med i fotbolls-
landslaget som tog brons i Helsingfors 1952. Han
representerade IFK Göteborg. Holger spelade hö-
gerhalv i matcherna mot Norge i Tammerfors (4-
1), Österrike (3-1) och i semifinalen mot Ungern
(0-6) där han ställdes mot stora stjärnan Puskas.
Ungern vann sedan finalen mot Jugoslavien med
2-0 och Sverige bronsmatchen (där Holger ersattes
av Olle Åhlund) mot Tyskland med 2-0. Övrigailaget Kalle Svensson, Lennart Samuelsson, Erik
Nilsson, Bengt ”Julle” Gustavsson, Gösta Lindh,
Sylve Bengtsson, Gösta Löfgren, Ingvar Rydell,
Yngve Brodd och Gösta ”Knivsta” Sandberg.

26 jan: Michael Koch i Kungälv fyller 70. Mi-
chael är född i Uddevalla och representerade Red-
bergslids IK när han var med i handboll i 1972 där
Sverige kom 8:a. Michael spelade med i fem av
Sveriges sex matcher, mot Polen i Ulm (13-13),
Sovjet i Göppingen (11-11), Danmark i Böbling-
en (16-10) samt i Mänchen mot Tjeckoslovakien
(12-15), Östtyskland (11-14) och Ungern (19-18).
Michael gjorde 2 mål mot Polen samt vardera ett
mot Danmark och Ungern och stod över matchen
mot Östtyskland. Mer om handbollens OS-histo-
ria fanns att läsa i SOF-Bulletinen 3 /2010, bl.a.
det faktum att Leif ”Loket” Olsson INTE dömde
OS-finalen utan tillsammans med Hans Carlsson
dömde han något som kan betecknas som den
moraliska finalen — en match i kvartsfinalspelet
mellan Rumänien och Jugoslavien
31 jan: Evy Palm i Lidköping (där hon också är

född) fyller 70. Evy tävlade
för Mölndals AIK när hon
som 46-åring sprang den
andra OS-maran för kvin-
nor, i Seoul 1988. Av 69
startande kom Evy 24:a på

+» tiden 2.34.41. Vann gjorde
Rosa Mota från Portugal på
2.25.40. Evy varinte äldst i
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maratonloppet. Lourdes Klitzkie från Guam var
nästan exakt två år äldre (född 2 februari 1940)
men hon kom också i mål 50 minuter efter Evy
— 63:a på 3.25.32. Evy var f.ö bästa nordbo då
norskan Grete Waitz, OS-tvåa 1984, tvingades
bryta. Sissel Grottenberg var därför enda norska
i mål (36:a på 2.38.17) och finskorna Toivonen-
Jousima och Keskitalo sprang båda in på tiden
2.43.
1 febr: Håkan Holmgren i Mellerud fyller 70.
Håkan är född i Borlänge men tävlade i skridsko
för Södermalms IK när han var med i Grenoble
1968 på 500 m. Förutsättningarna var goda, 7
minus och vindstilla. 24 par innebar 48 deltagare
från 16 nationer. Hasse Börjes åkte i första par på
41,2 vilket räckte till delad 15:e plats med Heike
Hedlund (se 15 mars nedan). Manne Lavås åkte
på 41,8 och blev 24.a men allra bäst av svensk-
arna åkte Håkan som kom en delad 8:e-plats på
40,8. Norges Magne Thomassen tog silver (också
delat-med vinnaren från 1964, Mc Dermott, USA)
på 40,5 och vann gjorde västtysken Erhard Keller
på 40,3.
11 febr: Tore Gustafsson, född i Göteborg men
nu boende i USA, fyller 50. Tore kastade slägga
itre OS 1988-1996. I Seoul och Barcelona repre-
senterade han Mölndals AIK och i Atlanta Rånäs
4H, Rimbo. Placeringarna blev 11:a på 74.24, 16:
e på 73.52 (ej i final) resp. 30:e på 71.02 (ej i fi-
nal). Hans 12 OS-kast gav följande resultat: 72.90
- 73.14 - 76.44 (i kval) — 74.24 — 73.32 — öt; 73.52
— Öt — 71.92; 70,36 — 71.02 — öt. Vann gulden
gjorde ryssarna Litvinov (84.80), Abduvaliyev
(82.54) resp. ungraren Balazs Kiss (81.24). Nu-
mera är Tore tränare för Koji Murofushi, slägg-
kastaren från Japan.
19 febr: Per-Olof Karlsson i Malmö fyller 70.
Han är född i Örebro och tävlade för Rastaflot-
tiljen, Stockholm, när han seglade starbåt i Rom
1960. Klubbkamraten Sune, som fyllde 80 år den

21 december, var rorsman och i båten Mari kom
de 10:a. Vann gjorde Sovjet med Timir Pinegin
som rorsman och Fedor Sjutkov som gast i båten
Tornado. 26 båtar kom till start i Neapelbukten
under Vesuvius mäktiga silhuett den 29 augusti.
Här den jämna placeringsserien för Mari: 8-8-12-
11-10-9-12. Sammanlagd tävlingstid i sju seg-
lingarna var 18 timmar, 21 minuter och 4 sekun-
der. Mer om Starbåtens OS-historia fanns att läsa
i en artikel av Börje Larsson i SOF-Bulletinen nr
2/2009, sidorna 9-13.
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OBS- uppgiften i Brunnhages OS-bok 1960 om
att Sune och Per-Olof var bröder harvisatsig fel-
aktig.
20 febr: Hans Johansson i Bro fyller 85. Hans
är född i Norrköping och tävlade i ridsport för
Strömsholms SF när han var medi fälttävlan på
hästen Uran i Rom 1960. Terrängrittens 35 hinder
innehöll flera som inte borde ha funnits. Redan
hinder 2 gav anledning till farhågor och på slutet
kom ett par överdrivet svåra och farliga, framför
allt med tanke på att hästarna då var trötta. Hans
var en av tre svenskar som bröt —

magnac. Ragnar Gustafsson klarade terrängritten
på hästen Dan men utgick sedan ur tävlingen då
laget ändå var borta ur tävlingen. Av 18 nationer
var det bara sex som fullföljde lagtävlingen. Law-
rence Morgan vann individuellt på Salad Days
och hans Australien vann också lagtävlingen.
23 febr: Erik Duvander, nu i Nya Zeeland som
förbundskapten, fyller 50. Erik är född i Chicago
och tävlade för Rancho RK, Svedala, när han var
medi fälttävlan i Barcelona 1992. På hästen Sau-
cy Gift kom han 57:a (av 82 startande varav 20
bröt tävlingen) efter ett fall i terrängritten där pla-
ceringen blev 66:a. I den inledande dagens dres-
syr var Erik 24:a och i den avslutande banhopp-
ningen 39:a Ekipaget ingick också i det svenska
laget som kom 11:a. Övriga i laget var Peder Fre-
dricson på Hilly Trip (14:e individuellt) och Anna
Hermann på Malacky (43:a). Matthew Ryan vann
individuellt på Kibah Tic Toc och hans Australien
vann också lagtävlingen.
25 febr: Torbjörn Taxén i Uppsala (där han
också är född) fyller 60. Han spelade basket med
KFUK-KFUM:s IK i Uppsala när han var med

i Moskva 1980. Sverige kom där 10:a. Torbjörn
spelade med i Sveriges samtliga sju matcher och
gjorde 63 poäng — 14 mindre än SOF-medlem-
men Leif Yttergren som tillsammans med Roland
Rahm var poängbäst med 77. Här resultaten: Ita-
lien 77-92, Kuba 59-71, Australien 55-64, Senegal
70-64, Tjeckoslovakien 61-83, Indien 119-63 och
Polen 70-67. Mer om Sveriges basket i OS fanns
att läsa i SOF-Bulletinen nr 3/2010, s 12-14.
v26 febr: Ewa Rydell, nu gift Orrensjö, i Tors-
landa (född i Göteborg) fyller 70. Ewa, dottertill
fotbollslegendaren Sven Rydell (var med i det
svenska bronslaget i Paris 1924), tävlade i gym-
nastik för GF Juno i Göteborg och var med i Rom
1960 och Tokyo 1964. Ewa blev bäst av de sex
svenskorna i Rom i mångkampen med placering

de övriga var :

Olle Barkander på Emir och Sune Lindbäck på Ar-

29:a (av 124 startande !). I hopp var hon 15:
e. I Tokyo var Ewa 42:a (86 startande) och hon
ingick också i lagen som blev 11:a resp. 8:a. Se
även Solveig Egman — 6 januari ovan.
28 febr: Vivi-Anne Wassdahl i Åre fyller 80.

Vivi-Anne, som är född i

Stockholm, tävlade för Öst-
ersund-Frösö SLK när hon
var med i samtliga tre alpina

. grenarna i Cortina 1956. Hon
lyckades bäst i slalom där
hon kom 28:a. Banan hade

41 portar, mätte 456 m och
fallhöjden var 175 och det
tunna snötäcket höll bara för
de första i startlistan. Sven-
skorna, förutom Vivi-Anne,

även Eivor Berglund och Ingrid Englund hade
startnr 28, 31 och 39 av 48 startande och det var
bara Wivi-Anne som kom ner, 30 sekunder efter
startnr I René Colliard från Schweiz som också
vann andra åket. Wivi-Anne fick dessutom enligt
dåvarande regler fem sekunders tillägg för en mis-
sad port. I andra åket gick det mycket bättre och
Vivi-Anne hadedär åttonde tid (59,6), endast 2,9
sek efter Colliard och slog där bl.a. Sidorova från
Sovjet som tog bronsmedaljen. Noterbart här ock-
så framgångarna för Norge som hadefyra åkare
bland de 13 främsta, Björnbakken, Sandvik, Ni-
skin och Jörgensen.I storslalom kom Wivi-Anne
31:a (2.06,4), 10 sekunder efter segrande tyskan
Ossi Reichert. I störtloppet blev placeringen 42:a
och där vann Madeleine Berthod, Schweiz.
2 mars: Peter Andersson i Umeå fyller 50. Peter
som är född i Stockholm representerade Björklö-
ven när han var med i ishockeyturneringen 1988
i Calgary och 1992 i Albertville. Peter spelade
back i samtliga 16 matcher och var med om nio
segrar fem oavgjorda och endast två förluster,
mot Sovjet 1988 och mot Tjeckoslovakien 1992.
Peter gjorde två mål i Calgary (mot Frankrike och
Tjeckoslovakien) där Tre Kronor erövrade bron-

set och ett i Albertville (mot Tyskland) där place-
ringen blev 5:a. Sovjet vann båda gångerna, 1992
under beteckningen EUN (samtliga spelare från
Ryssland utom en, Zjitnik, född i Ukraina. För-
utom de tre målen för Peter så svarade han också
för fyra assist (2+2) och satt åtta minuter (4+4) i

utvisningsbåset. Se även OS-ishockeyspecialen i

SOF-Bulletin nr 1/2011, sid 13-26.
4 mars: Arne Johansson (nu Tevall) i Stockholm
(där han också är född) fyller 85. Arne cyklade
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för CK Crescent i Stockholm när han var mediHelsingfors 1952 i bancykling. Tillsammans med
Bengt Fröbom, Owe Nordqvist och Stig ”Kock-
en” Andersson startade de i förföljelseloppet på 4
km för lag. De i bancykling orutinerade svensk-
arna skötte sig med all heder — 11 lag noterade
sämre tid bland de utslagna varför placeringen
kan beräknas till 9:a bland 20 startande natio-
ner. Italien vann finalen mot Sydafrika på tiden
4.46,51 och svenskarnas tid i försöken var 4.58,2
— drygt tre sekunder efter Schweiz som gick vi-
dare till kvartsfinal.

6 mars Benny Östlund i Borlänge fyller 60.
Benny, som är född i Mockfjärd, tävlade för Gag-
nef-Mockfjärds PSK när han var med och sköt
frispistol i Seoul 1988. Placeringen blev 14:e på
557 poäng sedan en oturlig förstaserie endast gi-
vit 87. Övriga serier sköt Benny 93-95-93-94-95 !

Rumänen Babii vann guldet, tre poäng före Rag-
nar Skanåker. 1992 representerade Benny Dala-
Floda PSF och med exakt samma poäng som
1988 kom han nu 15:e — även nufyra poäng från
att bli bland de åtta till finalserien på tio skott. I
Barcelona deltog han också i klassen Luftpistol
och där blev han delad 26:a (med bl.a. Skanåker)
på 574 poäng. Blott 16-årige vitryssen Lukatsjik
vann frispistol (Skanåker tog brons) och kinesen
Wang luftpistol (585 i grundomgången).

6 mars: Bengt Baroni Järfälla fyller 50. Bengt,
som är född i Nacka, sim-
made för SK Korrugal i

Finspång när han var med
1 Moskva 1980 och i Los

Angeles 1984. I bl.a. USA:
s frånvaro dominerade Sov-
jet och Östtyskland men på
100 m ryggsim hände det
något oväntat. Michael Sö-
derlund (se 30 mars nedan)
satte svenskt rekord i försö-
ken (57,75) och även Bengt

gick till semifinal på sina 58,46. Väl där satte
Bengt SR (57,51) medan ”Micke” blev utslagen.
”Baronen från Finspång”, på bana fem, tog kom-
mandot direkt och var i mål 46/100 före Sovjets
Kuznetsov. Tiden 56,53 var dessutom världsårs-
bäst! Fem dagar senare simmade Bengt 200 m
rygg men efter allt ståhej var koncentrationen inte
på topp. Bengt fick 2.07,13 och det räckte bara
till plats 16. Söderlund gick till final och blev där
5:a. Sandor Wladar, Ungern, vann på 2.01,93.
I Los Angeles 1984 kom Bengt 6:a (57,34) på
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sin gulddistans efter att ha simmat på 57,66 i för-
söken. Rick Carey, USA, vann på 55,79. Bengt
gick också till final på 100 m fjäril där han efter
startmiss slutade 8:a på 55,14 - han hade 54,67 i

försöksheat. Lägg därtill att Bengt, tillsammans
med Peter Berggren (se 28 mars nedan), Tho-
mas Lejdström och Pelle Johansson, kom 5:a i

medleylagkappen 4x100 m och erövrade brons
på 4x100 m fritt (Mikael Örn i st f Berggren). I

medleylagkappen simmade Bengt fjäril i försök
och rygg i final. Fyra finalsimningar av Bengt i

ett och samma OS !

10 mars: Karl Bergström i Sollentuna fyller 75.
Karl, som är född i Själevad, boxades för Djurgår-
dens IF när han var med welterviktsklassen (-67
kg) i Rom 1960. I Palzzo dello Sport mötte han
Joseph Lartey från Ghana, en jämn match som
Karl förlorade på poäng. Latey förlorade sedan
till Radoniak, Sovjet, som gick till final. Giovan-
ni Benvenuti, Italien, vann den på poäng.
11 mars: Tord Andersson i Skanör fyller 70.
Tord, som är född i Malmö, tävlade för Malmö
SS när han var med i simhopp 1968 i Mexico
City. Efter ett lyckat hopp, två och en halv volt
bakåt, låg Tord fyra i finalen men efter halvmis-
sar i nionde och tionde hoppen slutade Tord 7:
a på 151,50 — personligt poängrekord. Bernhard
Wrightson, USA, vann på 170,15. I höga hopp
från 10 meter låg Tord 8:a efter sju hopp men i

finalserien för de 12 bästa tappade han placering-
ar och slutade 11:a. Antalet startande var 35 och
vannsitt första guld (av tre raka) i denna disciplin
gjorde Klaus Dibiasi, Italien (född 1947 i Öster-
rike). Pappa Karl Dibiasi tävlade i simhopp i OS
1936 i Berlin.

15 mars: Heike Hedlund i Lit (där han också är
född och där Sven ”Plex” Petersson föddes) fyl-
ler 70. Heike tävlade för IF Castor i Östersund
och var med i skridsko i Innsbruck 1964 och i

Grenoble 1968. Han körde kortaste distansen, 500
m, på isovalen som låg alldeles intill vinterspe-
lens centrumarena Olympiastadion. Sveriges be-
römde ismakare Gösta Nilsson, som även fixade
isen i Cortina 1956, såg till att förhållandena var
de bästa. Heike gjorde fina 41,0 vilket räckte till
en sjundeplats bland 44 startande. Vann gjorde
amerikanen Richard ”Terry” Mc Dermott på 40,1

i 17:e paret när solen just tittat fram. Silverplat-
sen delade norrmannen Gjestvang med Sovjetå-
karna Grisjin och Orlov. Övriga svenskar, Björn
Lekman, Bo Ollander och Manne Lavås, kom på
platserna 22, 27 och 29 med tiderna 42,1, 42,6
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och 42,7. 1968 kom Heike på plats 15 på 41,2 och
det räckte inte till att bli bäste svensk — Håkan
Holmgren (se 1 febr ovan) kom 8:a på 40,8.
15 mars: Monica Rundqvist i Vårgårda (där

hon också är född) fyl-
ler 50. Monica tävlade i

sportskytte för FOK Borås
när hon var med i Sydney
2000. I klassen luftpistol
10 m kom hon 11:a (bland
45 startande) på 381 poäng

>

— två poäng från finalplats
> och i sportpistol/snabbpi-

stol från 25 m blev place-
> ringen 33:a på 567 poäng.

Vann gjorde kinesiskan
Luna Tao respektive bulgariskan Maria Grozde-
va som med 0,5 poäng hindrade Tao att bli dub-
bel guldmedaljör i Cecil Park Shooting Centre
där Sverige hade stora framgångar dessa dagari
september — Jonas Edman och Pia Hansson vann

Ju frigevär resp. lerduvor dubbeltrap.
19 mars: Lars-Erik Skiöld i Trelleborg fyller
60. Född i Malmö brottades han för BK Envig i

Lommanär han var med i Montreal 1976 och för
GAK Enighet i Malmö i Moskva 1980. Lars-Erik
fick 1976 en olycklig start i sin klass, grekisk-
romersk lättvikt (-68 kg), med förlust mot Yli-
Isotalo, Finland, på fall efter 5:32. Därefter klara
poängsegrar mot Koldkeshi, Iran (22-8), och Fe-
renc Toma, Ungern (13-2), 10-7 mot turken Mut-
Iu och vinst på fall mot västtysken Schönsdorfer
efter 4:54. Rumänen Rusu blev för svår i match
den 24 juli och Lars-Erik fick nöja sig med en 4:
e-plats. Vann gjorde armeniern Suren Nalbadjan,
Sovjet. I Moskva blev starten bättre — vinst mot
österrikaren Hartmann (4:01) och irakiern Mah-
moud(5:07). Seger efter en jämn match mot bul-
garen Atanassov och därefter på fall (3:34) mot
mongolen Byeandelgeriin Bold och Lars-Erik var
klar för ny finalbrottning. I matchen mot Supron
från Polen var Lars-Erik i ledning, 3-2, när han
föll på en parad efter 3:08. Rumänen Stefan Rusu
vann sedan i sista matchen med 5-1 och tog gul-
det medan Lars-Erik ändå var nöjd bronsmedal-
jöri CSKA-hallen denna dag den 24 juli (se även
1976!)
20 mars: Ann-Margreth Frei - Käck (nu Frei -
Hall) i Vail, Colorado, USA, fyller 70. Ann-Mar-
greth, som är född i Kalmar, tävlade i konståkning
för IF Castor, Östersund, när hon var medi Inns-
bruck 1964. Av 30 startande låg Ann-Margreth,

som då var bosatt i

Schweiz) på plats 26
efter den obligato-
riska figuråkningen
men i den fria åk-
ningen två

sig och slutade sam-
 manlagt på plats 21.

NS ” Placeringenifria åk-
ningen blev så bra som 13:e och en domare place-
rade henne som 7:a bl a före Peggy Fleming, USA
(guldvinnare fyra år senare) efter 5,3 poäng för
konstnärligt intryck och 5,6 i teknik. Vann gjorde
Sjoukje Djikstra, Nederländerna (landets första
vinter-OS-guld), vars 54-årige far Lou, som var
med i OS 1936 i skridsko, omkom i en bilolycka
bara två månader efter dotterns OS-triumf.
21 mars: Håkan Lindström i Stockholm (på
Roddargatan !) fyller 60. Håkan, som är född i

Luleå, seglade för KSSS, Stockholm, när han var
med 1980. Som gast i starbåten med OS-guldvin-
naren från 1968, Peter Sundelin, som rorsman
blev det en 4:e plats i seglingarna i bukten utan-
för ett nybyggt seglingsstadion i Tallinn. Vann
gjorde ”hemmabåten” med Valentin Mankin som
rorsman. Ukrainaren från Kiev vann därmed sitt
tredje OS-guld. I Österrikes silverbåt var Hubert
Raudaschl rorsman i sitt femte raka OS — det
skulle bli fyra spel till innan han slutade. Håkan
och Peters delplaceringar var 6-5-5-1-5-7-2 och
hade de båda inte missbedömt vindarna i ledning
i femte seglingen hade det funnits stora möjlig-
heter till brons — Italien vartill slut endast åtta
poäng före och tio hade Håkan/Peter hämtat in
om man lyckats behålla ledningen
24 mars: Carina Gustavsson (nu gift Wilgots-
son) i Borås fyller 50. Carina, född i Ängelholm,
tävlade i rodd för Öresjö Seglingssällskap (!),
Borås(som fyllt 125 år i år), när hon var med i Los
Angeles 1984 och i Seoul 1988. I klassen dub-
belsculler 1000 m med Marie Carlsson (f. 1958),
Mölndals RK, kom de båda fyra i finalen i Lake
Casitas med tiden 3.30.79- bästa svenska roddin-
sats 1984. Vann gjorde Rumänien (3.26,75) före
Holland (3.29,13). 1988 hade Carina sällskap
med Maria Brandin (f. 1963) i dubbelscullern.
För första gång körde nu även damerna sträckan
2000 m. Av tio båtar hade de den 35:e bästa tiden
i försöken (7.38,14) och var sedan 7/10-delar av
en sekund från att ta en plats bland de sex båtarna
i finalen - nu med tiden 7.30,23. Det blev i stäl-
let en andra-plats i B-finalen och rankingen åtta
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totalt — f.ö. den bästa svenska insatsen i detta OS,
andra gångeni rad för Carina. Östtysklands Bir-
git Peter och Martina Schröter vann A-finalen på
Han-flodens regattasträcka (Misari Regatta Cour-
se) öster om Seoul. Carina är gift med OS-rod-
daren Anders som var med i Moskva 1980 (6:a i

tvåa utan styrman) och i LA 1984 (6:a i 4 u 5).

26 mars: Hans Wieselgren i Randolph, New
Jersey, USA, fyller 60. Hans, som är född i Göte-
borg, fäktades för Göteborgs FK när han var med
i lagtävlingen i värja i Mänchen 1972. I matchen
mot Danmark (vinst 10-5) vann Hanstre av fyra
matcher. I matchen mot Västtyskland (7-8) vann
Hans en av fyra och i matchen mot Polen (7-9) ty-
värr ingen. Övriga matcher för Sverige, som kom
delad 7:a med Norge, var Ungern (guldmedaljö-
rerna ! - vinst 10-5), USA (9-2) och Sovjet (7-8).
Övriga i laget var Rolf Edling, Carl von Essen,
Orwar Jönsson och Per Sundberg. Två år efter OS
flyttade Hans till USA på ett scholarship på NY
University (NCAA-mästare 1977) och sedan dess
har han blivit kvar över där och sedan 1981 har
han arbetat inom Mars-koncernen (bl a choklad),
lämpligt när man är född i mars....

28 mars: Peter Berggren i Ljungskile fyller 50.
Peter som är född i Uddevalla simmade där för
Skärets SS när han var med i Moskva 1980 och i

Los Angeles 1984. I Moskva gick hantill final på
200 m bröstsim och kom 7:a på 2.21,65 (Zjulpa,
Sovjet, vann på 2.15,85). På 100 m hamnade Pe-
ter på 9:e plats (svenskt rekord-1 .05,43-och seger
i försöksheat 1 räckte inte till final) medan laget
i medley, där han simmade bröstsim, diskades i

försöken då Peter gick i för tidigt i första Väx-

lingen. 1984 hade Peter 16:e bästa tid på 100 m
bröst (1.05,66 i B-final och 1.04,95 i försök) och
ingick i lagkappslaget på 4x100 m medley som
kom 5:a på 3.47,13. Övriga i laget var Bengt Ba-

ron, Thomas Lejdström och Per Johansson. Mi-
chael Söderlund (se nedan) simmadei försöken
då Lejdström ej var med. Se även Bengt Baron 6

mars ovan. USA vann medleyfinalen på 3.39,30
(VR).
30 mars: Michael Söderlund i Marietta, USA,
fyller 50. Michael som är född i Karlskrona där
han tävlade för Karlskrona SS i tre raka OS 1980-
88. I Moskva var Michael 6:a i ryggsim 200 m
(2.04,10-SR) och 10:e på 100 m rygg (58,20;
57,75, SR, i försök). Han var också medi frisim-
slaget på 4x200 m (med Pelle Wikström, Per-Al-
var Magnusson och Thomas Lejdström)som kom
4:a på 7.30,10 samt i medleylaget, där Michael
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simmade första sträckan, som diskades (se även
Peter ovan). I Los Angeles var ”Micke” 11:a på
200 m rygg (2.05,02) och deltog dessutom i samt-
liga tre lagkappslag. På de två korta, där Sverige
kom 3:a i frisim och 5:a i medley, simmade han
bara i försök men på 4x200 m fritt kom hantill-
sammans med Tommy Werner, Anders Holmertz
och Thomas Lejdström, 6:a i finalen på 7.26,53,
drygt tio sekunder efter segrande USA.
I Seoul var Michael med i sin tredje raka final
på 4x200 mfritt. Placeringen blev densamma
som i LA — 6:a nu på 7.19,10- nytt SR. Laget
var detsamma som 1984 med undantag av att
Christer Wallin simmadei st f Lejdström.I för-
söken (7.23,82) simmade Henrik Jangvall i st f
Holmertz.

Ett tack till Carl-Johan Johansson i Harlösa som
har koll på födelsedagarna och som nu också
kompletterat med födelseort på våra OS-delta-

gare (www.sok.se/olympiskhistoria)
Carl-Johan tar tacksamt emot ev. synpunkter på
felaktiga födelseorter. carl-johanQharlosa.com
el. tfn 046-61531

DEarER
>

SOF-medlemmarna
. 20 januari: Åke Lindegart i Göteborg fyller 80 '

| 3 februari: Rolf Wikström i Skarpnäck fyller
175

i

3 februari: Claes-Göran Bengtsson i Stockholm
|

fyller 70
|

. 6 februari: Lars-olof Bodin i Knivsta fyller 70
|

1 februari: Lennart K Persson i Västra
Frölunda fyller 70

|

"13 februari: Kjell Olsson i Stockholm fyller
|

60 |

i 24 februari: Lars-Gunnar Björklund i
;

» Stockholm fyller 75
|

| 7 mars: Gunnar Sjökvist i Gideå fyller 70

; 25 mars: Gösta Bränholm i Göteborg fyller 90 .

Avlidna: se sidorna 32-34
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Jubileumsafton med fyra grundare,
sex olympier och trubaduren HP

cd

Vi räknade till 63 jubileumsfirare med
Sveriges Olympiahistorikers Förening i

Tranebergsstugan 23 november 2011.
SOF25 år och stugan som blir 100 nästa år — vad
kunde vara mera passande denna onsdag?
Aftonen förflöt med god stämning till musik
av HP Burman, regeringsledamot i Republiken
Jämtland.

Fyra av bildarna på plats
På plats fanns fyra av de som bildade SOF och sex
OS-deltagare.

SOF-grundarna=först: Ture Widlund, Ove
Karlsson, Ulf Pettersson och Owe Fröberg.
Och så OS-personligheterna: Carl-Erik Asplund
och Hasse Tvilling, båda bronsmän i Oslo 1952,
Christina Lagerwall, 1960, Carl-Erik ”Jätten”
Eriksson, den första av sex OS-starter 1964, Jupp
Ripfel, 1968, samt sist men inte minst inbjudne
storfräsaren Thomas Wassberg, fyra guld 1980-
1988.

Alla blev välkomnade av SOF:s ordförande Tomas

Välbesökt jubileumsafton i Tranebergsstugans olympiahistoriska lokaler.
Persson, kristinehamnare och degerforsare utan
OS-meriter, som drog en historia om Ricky Bruch
som förtjänar att repriseras här:

— Det var DN-Galan i juli och Ricky som hade
annonserat att han skulle slå världsrekordet
kommer in på Stadion, tar sats och slänger iväg
diskusen. Stålbandet dras ut och det konstateras att
det var nära — men inget rekord. Det blev kallare
i luften och måttbandet drogs ut igen. Andra
mätningen, då bandet hade dragit ihop sig, visade
på världsrekord!

Ricky hade tangerat Jay Silversters 68,40 och fick
på så sätt sitt enda godkända världsrekord.

Men en god historia blev det.

Tidigare SOF-basen Widlund fick ordet och sa:

— Jag erkänner mig skyldig till att föreningen blev
av. Samtidigt skyller jag på Coubertin. Som alla
smågrabbar blev jag fascinerad av allt kring de
Olympiska Spelen. I början av sextiotalet arbetade
jag på Asea och blev förflyttad till Sigfrid Edströms
före detta tjänsterum — det visade sig vara fullt
med handlingar om OS.



Widlund, Ulf Pettersson samt Owe Fröberg
Det stimulerade ytterligare.

Bildad klockan 19.36
Enligt Ture Widlund låg  idrottshistoriska
föreningar i tiden åren kring SOF:s bildande.

— Vid ett möte 25 november 1985 diskuterades
om vi skulle gå vidare. Svaret blev ja och vi
kallade till ett möte på Stadion som innebar att
Sveriges Olympiska Förening kunde bildas 3

mars 1986. För att vara exakt: 19.36 den dagen,
visste Widlund att berätta.

Förutom ordförande valdes fyra ledamöter och en
representant för SOK, Wolf Lyberg.
Vilken roll SvIF (Svenska Idrottshistoriska
Föreningen) spelade var Ture Widlund och
efterföljande talare, SvIF:s ordförande Jan
Lindroth, något oeniga om. Med risk för att
trampa i klaveret avstår vi från att återge
meningsskiljaktigheterna.

När bollen var hos=Lindroth, med
bordtennisförflutet i Sundsvall och senare
Sveriges förste professor i idrottshistoria, gick
han direkt emot Thomas Wassberg:

OS är monarkin- VM republiken
— Olympiarörelsen var och är något alldeles
speciellt. Ett — för det antika arvet. Två — för att det
inte finns något annat arrangemang somfårså stor
uppmärksamhet hos aktiva eller journalister. Tre
— för att OS svarar för romantik och ceremoniel.
Se på ringarna. OS kan sägas vara monarkin och
VM republiken i idrottsvärlden. Lite känsligt
kanske, menni förstår vad jag menar.

Fyra av SOF:s grundare fanns på plats vid jubileet, från väns
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ter Ove Karlsson, Thure

Idrottsprofessorn Jan Lindroth gav oss en
intressant återblick i den olympiska historien.

Jan Lindroth tryckte på att OS har inte bara ett
ben, utan tre. Organisatoriskt blir olympismen
allt starkare.

— Detär inte klokt vad den betyder.
Bakom OS finns ideologin och filosofin.
Han tittade långt bakåt, Lindroth. Till 1500-1579
som kallades den moderna tiden och till årtalen
1834 och 1836 då Ramlösa hade något som fick
heta Olympiska spel och var marknadsgyckel.
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Idealist och antikkännare
Sedan kom Pierre Coubertin.

— En stor idealist och antikkännare. Han var en
glödande nationalist som upplevde hur Frankrike
förlorade kriget 1870-71. Sedan hittade han
förebilder i England och övergick till att bli
kosmopolit. Osannolikt! Utan Coubertin — inga
OS, hävdade Jan Lindroth.

Det var lätt att tro att allt i gamla tider var vacker
amatörism.
Men inte.
- Redan fyra hundra år före Kristus fanns
professionalism som förstärktes med åren. Och
det var inte mycket demokrati heller. Bara segern
räknades, alla andra var bedrövliga förlorare. Där
har vi kommit något längre idag, sa Lindroth.
I motsats till den specialisering som kom att råda
på 1900-talet samverkade kroppen och själen
förr.

Man kunde se längdhoppare med hantlar som
tävlade nakna.

— Mysterier lever kvar, poängterade Lindroth
och önskade sig mer vetenskap om OS och
Coubertin.

Till sist sa Lindroth:

— Grattis till en fin utveckling, SOF. Inte minst
under de senaste åren.

HP Burman hann sjunga en okänd dikt av Gustaf
Fröding (”jag fick texten i går och tonsatte den på

förmiddagen”)ochenannanomen Jamtlandstöus”,
tonsatt 1977, ordförande Persson tackade männen
bakom SOF, inbjudna Jan Lindroth och Thomas

Eftersom nästa nummer av SOF-bulletinen kommer tätt före års-
mötet gäller denna annons som stadgeenlig kallelse.
Normal dagordning mm finns i kommande nummer

Riksidrottsmuséet, Gärdet, Stockholm

Datum: Onsdagen den 21 mars kl 18.00

Plats:

HP Burman, en talang både då det gäller musik
och dialekter. Dessutom ledamot av Evert
Ljusbergs jämtländska regering.

Wassberg — de fick julstjärnor — innan vi drog
hemåt efter några givande jubileumstimmar.
Men vi ska också nämna en annan SOF.medlem,
avlidne Alf Holmberg, som blev snudd på en
stjärnfigur på det amerikanska universitet han
sedermera kom att verka. (se sid 34).

Örjan Westberg

+ Jamtlandstöus betyder Jämtlandstös och är en
provinsiell hyllning till den jämtländska kvin-
nan. En hyllning som jämtlandsgifte idrottspro-
fessor Lindroth säkert instämmer i.
Texten är skriven av Erik ”Äcke” Olsson, mor-
farsfar till SOF-kassören Äcke Olsson (för
dagen sjuk). Melodin står HP Burmanför. Inte
bara ”töusan” (plur) utan även låten är mycket
populär i republiken Jämtland (TEN)

Styrelsen
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Tjurskallen som blev mysgubben.
Tack för att Thomas Wassberg följde med
redaktören Thord Eric Nilsson till Stockholm och
förgyllde SOF:s 25-årsjubileum.
Går vi efter Wassbergs avspändhet och försök att
bjuda på sig själv skulle det inte förvåna om han
låter sig övertalas och tar emot det bragdguld han
nobbade 1980.

— Det var kanske lite onödigt, men jag vet inte
riktigt om jag ångrat mig och hur jag ställer mig
till saken idag. Många tror att det var bara för
Sven-Åkes skull som jag vägrade. Det fanns fler
som borde haft medaljen och inte fick den. Som
Ragnar Skanåker och...jag kommer inte ihåg dem
nu, sa den idag 55-årige Wassberg.
Vännerav skidor förknippar honom med Åsarna.

Dit kom han från Lennartsfors i Värmland och två
år i Årjäng.
I Åsarna med 600 invånare är han en av fyra
kändisar som blev kvar. De andra: Janne Ottosson
och Vasaloppsrekordhållaren Peter Göransson.
alla inflyttade, till skillnad från bygdens egen som,
världsmästaren Lars-Göran Åslund.

Alla minns den hundradelen
Thomas Wassbergärtill stor del förknippad med
TV-bilderna från Lake Placid 17 februari 1980
och OS-klassikern över 15 kilometer — bilderna
går aldrig att sudda ut:
Juha Mieto med startnummer 54 på bröstet trycker
på av bara den och gåri mål på 41.57,64. Fyra och
en halv minuter senare ser vi Wassberg som vetatt
det kanske inte bara handlar om sekunder utan om
en ännu mindre tidsmarginal. Den i blått och gult
klädde påminner inte så lite om Mieto, hinder finns
inte, och han klockas för 41,57,63. Näralla fattat
kommer skriket: en hundradel, en hundradeeel!

Många norrmän kände lite extra för guldmannen
Wassberg eftersom avståndet från Lennartsfors till
Oslo inte är mer än 13 mil.

Vid ett intervjutillfälle ville en norsk reporter hedra
skäggige Wassberg, därför lät han rakhyveln ligga
och kom själv iförd skägg.
— Redan som

=
tio- eller elvaåring var jag i

Holmenkollen, påpekade Wassberg.
Fast då lyfte en vakt honom ur spåret.
Om det skulle bli något stort av Wassbergs något
kärve grabb rådde delade meningar.
— Jag kom inte med i Värmlands TV-skidlag,
minns Wassberg.
En lärare uppmuntrade honom när han gick i

Årjäng.

Reservtill skidgymnasiet
— Läraren sa: ”Ska du inte sökatill skidgymnasiet
i Järpen, Thomas?” Jag var bara reserv, men kom
in. Och redan första året vann jag Junior-SM.

Hans debut i EM för juniorer, senare detsamma
som VM,skedde 1974.

Wassberg tog små stavtag framåt i karrären för
varje säsong.
Efter en bilolycka 1976-77 tvingades han gå med
gips i sex veckor men kunde ändå glida vidare
med gott hopp. Inför säsongen 1978-79 bestämde
han sig för att inte raka sig förrän han vann en
deltävling i världscupen.

— Det blev ingen vinst den säsongen, påpekade
Wassberg 32 år senare.

Skägget fick vara kvar. Och är det än i dag. Dock
i annan, gråare, färg.
Första SM-guldet tog han 1979.

Det året blev han också inkallad i Kalix. Överste i

armén var Stig Synnergren och SOF-medlemmen
Rolf Wikström, då på försvarets idrottsdetalj, kom
på idén att skriva till Synnergren och vädja för
Wassberg:

”Hej, Stickan, kan inte Thomas Wassberg få testa
broarnas bärighet?” Det blev omgående beviljat,
det ansågs som stridsövning och Wassberg kunde
få in givande träningspass.
”Det var min förtjänst, men du åkte själv”, betonade
Rolf Wikström senare.
Men Wassberg själv hade svårt att komma ihåg
detaljerna.
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Värmländske jämten Thomas Wassberg, lika
populär överallt. Inte minst hos grannarna i
Norge.

Oslo rena grannstaden
Hursomhelst, 1982 gick VM i det Oslo som
Wassberg sett som något av sin huvudstad
eftersom den låg så nära födelsebygden.
På 15 kilometer blev han tionde åkare, på tremilen
16:e och i stafetten ställdes han mot Lars-Erik
Eriksen på inledningssträckan och vann knappt.

Slutligen: femmilen.

— Då kom jag igång och vann, sa Wassberg.

33,4 sekunder före ryssen Yuri Burlakov.

Var femmilen Wassbergs specialdistans?
— Detvar inte mer specialdistans än 15 kilometer.
Det jag hade problem med var tremilen, blev
beskedet.

Nästa stora uppgift som låg framför Wassbergs
skidbrätten var OS i Sarajevo 1984. Ett av hans
minnen därifrån är att Gunde Svan blev småsur
därför att han sattes upp att starta före Thomas
Wassberg på femmilen. Wassberg avgjorde med
en guldrökare som gav honom 4,9 sekunder
tillgodo på Gunde.

1987 kallar Wassberg ett stort år efter
tremilssegern i VM med två minuter.

— Meni Vasaloppet sket det sig, jag bröt staven
i Eldris och kom av mig.
Sammasäsong drabbades han av ljumskbrock.
I OS i Calgary 1988 blev Wassberg 42:a på
tremilen och femmilen bröt han, vilket kan
irritera honom så här mångaår senare.

— Det var en väldigt svår snö och vi borde ha
kommit till Kanada mycket tidigare.

Wassberg och Sverige blev inte helt lottlösa.
Stafetten vanns med 12,7 sekunder före Sovjet

sedan Wassberg tagit hand om andrasträckan.

— Det blev många trevliga år men jag var less på
resandet, sa Wassberg.

Fortfarande guldby
Även om hanslutade som aktiv fann han en ny
karriär som klubbledare. Och i vintras, 2011,
kunde Åsarna IK i samhället som redan hade en
skylt med namnet Guldbyn skriva in sitt 144:e
och 145:e SM-guld i rullorna.

Med åren har skidåkningen förändrats och i likhet
med många andra som kommit upp något i åren
har Wassberg åsikter om dagens femmilar:

— Jag brukartitta på starten, sedan går jag och
jobbar och kommer tillbaka när det är fem
kilometer kvar — det brukar ju inte hända något
före dess.

Thomas Wassberg tänker tillbaka och plockar
lite här och där.

Om OS har han sagt (se rubrik i Östersunds-
Posten): ”Det är som vilken jävla bondtävling
som helst”. Skillnaden är att det är mycket mer
runt omkring på ett OS.

Och om världscupen:
— Den är nästan svårare att vinna än VM och
OS
Roligast?

— Att vinna i Kollen som var nästan som
hemmaplan för mig.
Även SM i Örnsköldsvik finns bevarat i hans
tankevärld.
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Thomas Wassberg intervjuades av SOF-redaktören Thord Eric Nilsson som gjort några Wassberg-
ointervjuer varje år sedan 1974. Längst fram trubaduren HP Burman.
— Sonen varju nyfödd, ungefär halvmetern lång.
Av sonen Björn blev det ingen elitskidåkare men
väl en kock stationerad i Åre.

En oundviklig fråga till Wassberg jubileumskväl-
len var vilka svenska skidåkare som imponerat
mest på honom.

— Sixten, Gunde på sitt sätt, Särna-Hedlund — jag
har ju hört historierna om honom — och så Mora-
Nisse, sa han.

Samma andas barn
Men det kunde inte missuppfattas att Jernberg
från Lima i Dalarna står honomspeciellt nära.

Samma andas barn.

— Det finns ingen trevligare personän Sixten. När
hanbörjat prata är det svårt att få tyst på honom.

Precis lika mycket som det fräste om Wassberg i

spåren fräste det om Sixten.

Thomas Wassberg har sedan längefått en staty
uppförd i anslutning till Åsarna skicenter.

Sixten fick se sin resas först i januari 2011.

Någon somreagerat över att vi inte använt oss av

Thomas Wassbergs smeknamn?

Dags göra det då. Hur blev det ”Säcken”,
Thomas?

— Jag brukadesitta lite överbekvämti soffor — för
vilar manvill man vila väl!

På sin storhetstid gjorde ”Säcken” inte lika
dramatiska utspel som vänlandets Petter Northug
gör 2011.

— En suverän skidåkare meden del tricks . Northug
är som gjord för gemensamstart, sa Wassberg och
såg i Oddvar Brå en tidigare kopia.
Thomas Wassberg från lilla Lennartsfors blev
en av Sveriges största skidprofiler och vän av
idrottsordning undrar möjligen om han kunnat bli
elitman i någon annan gren.
— Jag har inget bollsinne men jag har sprungit
fjällorienteringen, var det besked vi fick nöja oss

med.

Återstår att se om bilden där han står med Svenska
Dagbladets guldmedalj anno 1980 någonsin
kommer att tas.

Örjan Westberg
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Ett bildsvep från jubileumskvällen. Längst
upp halva festsalen sedan ser Jan Lindroth
litet fundersam ut. Därunder berättar Roffe
Wikström till allmän munterhet en skröna.
Så ser vi två av dagens sex olympier, bägge
Oslovänner. Hasse Tvilling (Andersson)
tog OS-brons där 1952 - ishockey. Thomas

Wassberg blev världsmästare där på 50
km 30 år senare. På bilden härovan en av
jubileumsaftonensfå kvinnor, Barbro Kriiger
samt bakom henne SOF-ordföranden Tomas
Persson, nöjd med både kvällen och tillvaron
i övrigt.
Bilder : Thord Eric Nilsson och Tommy Wahlsten



Solskensolympiaden
Under hela 2012 firas 100-årsjubileet av Stadion
och OS i Stockholm 1912. Det blir drygt 100 olika
idrotts- och kulturevenemang i och runt Stockholm.
Start den 6 januari med isfestival på Östermalms
IP. Solskensveckan och Stadionfesten i början av
juni är andra höjdpunkter.
OS 1912 eller den så kallade Solskensolympiaden
i Stockholm blev ett mycket lyckat evenemang,
både sportsligt och organisatoriskt. Till spelen
1912 invigdes också Stockholms stadion, som idag
är världens äldsta aktiva olympiska arena.
Jubileumsåret—innehåller mycket=olympisk
historia som kan upplevas genom utställningar,
konferenser och guidade turer, men framför allt
blir jubileet ett år fyllt av hundratalet idrotts- och
kulturevenemang. Målet är att få fler, främst barn
och ungdomar, intresserade av idrott. Förutom
alla möjligheter att prova på olika idrotter på gator
och torg bjuder jubileumsåret också på initiativen
Olympic Youth Camp och OSi skolan.
- Jubileet ska vara en fest som lockar människor
till idrotten, precis som för hundra år sedan. Om
1912 års olympiad innebaratt idrotten fick många
nya åskådare så vill jag att 2012-årsfirandet ska
göra många fler till idrottsutövare. Firandet är
både en tillbakablick och en framtidssatsning på

Den svenska manliga gymnastiktruppens inmarsch 1912
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Så firas minnet av

ungdom, breddidrott
Ä

och folkhälsa, säger 02
Regina Kevius,
idrottsborgarråd i

Stockholms stad.
- Jubileumsåret är en
fantastisk möjlighet för idrotten att knyta ihop
vår historia och våra traditioner med dagens
idrottsrörelse och allt vad den har att erbjuda,
inte minst för alla barn och ungdomar, säger
Riksidrottsförbundets ordförande Karin Mattsson

Weijber.
- OS-året 2012 kommer att bli väldigt spännande.
För SOK är höjdpunkterna bland annat den
internationella jubileumsbanketten 8 juni och
Stadionfesten 9 juni.

- Vi arrangerar också ett speciellt Youth Camp
med deltagande av cirka 800 ungdomar. Den 27
Juli börjar OS i London ochvi är inne i intensiva
förberedelserför aktiva och ledare. Kombinationen
av alla dessa evenemang göratt vi får möjlighet att
profilera den olympiska drömmen och de olympiska
värderingarna till en stor del av befolkningen, säger
Gunilla Lindberg, generalsekreterare Sveriges
Olympiska Kommitté.
Solskensveckan (1-10 juni) innehåller en rad

aktiviteter som Stadions 100-årsdag,
1

Stockholm marathon, Jubileums-
. bankett i Stadshuset, segling på

Riddarfjärden, Stadionfestmedmera.
<a

Senare under sommaren arrangeras
7 exempelvis  Jubileumsregatta

—
i

Nynäshamn. och ett speciellt
Jubileumsmarathon (14 juli).
Bakom satsningen Arena

/
Stockholm 1912-2012 - Hundra

2: Olympiska Kommitté,
891 Riksidrottsförbundet, Sveriges

| Centralförening för Idrottens
Främjande, Svenska Friidrotts-
förbundet och Stockholms Id-
rottsförbund samt Stockholms
stad.
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SAXAT FRÅN JUBILEUMSKALENDERN
Evenemang
Invigning - Isfestivalen
Stockholms Winter Games
Swedish International
SM i simhopp
Kings of Tennis Champion Tour
Royal Palace Sprint (V-cup)
SM och USM i AG gymnastik
Studentiaden 2012
Skolmarathon
Olympic Day
Idrottsgymnasiaden 2012
2012 HHF World Championship

Arrangör
Idrottsförvaltningen
Stockholm Games AB
Svenska Badmintonförbundet
Stockholmspolisen Sim IF
Hjertquist Consulting AB
Svenska Skidförbundet
Sthlm Top Gymnastics
Sveriges Akademiska I-förbund
Futuraskolan Rådan
Sveriges Olympiska Kommitté
Stockholms Idrottsgymn.
Svenska Ishockeyförbundet

Student-SMiterräng ./ Milspåret Sthlm Stud IF, SSIF/Spårv FI
SMi brottning
ASIC Stockholm Marathon
Landskamp: ”Genrep inför EM”
Stockholm 1912-2012 Regatta
ISSF VM Running Target
Nationaldagsgaloppen
Rodd, simn., ridn., 5-k o.skytte
VM i segwaypolo
SM i 30on3 Basket
Jubileumsbankett
Olympic Youth Camp
Stadionfesten
Riddarfjärdens jub-skappsegl.
Veteran VM bordtennis
Stockholm International Open

ÅF Offshore Race
Stockholm Summer Games

Jubileumsmarathon 1912-2012
Jubileumsregattan 2012
SMi gång
NM i Footvolley Sthlm Open
Multisport

VMi slalom skateboarding
Kulturfestivalen/Ung08
Landskamp: Sverige - Brasilien

DN Galan
DN Galan Youth
SMi friidrott
SM och NM i Modern Femkamp
Stockholm Triathlon
Uppvisning och prova på

Olympic Day
Jubileumsuppvisning
Swimming World Cup
InvigningSwedbank Stadion
Avslutningsarrangemang

Stockholms Brottningsförbund
Hässelby SK, Spårvägens FK
Svenska Fotbollförbundet
Svenska 6-m förb. och Gaff YS
Svenska Skyttesportförb.
Svensk Galopp AB
Specialidrottsförb.
Stockholm Segway Polo Club
Svenska Basketbollförb
Sveriges Olympiska Kommitté
Sveriges Olympiska Kommitté
Idrottsförvaltningen
Stockholms Segelsällskap
Svenska Bordtennisförbundet
Stockholms Schackförbund
Kungliga Sv. Segel Sällskapet
Stockholm Games AB
Hässelby SK, Spårvägens FK
Nynäshamns segelsällskap m fl
Stockholms Gång- o vandrarförb.
Brasilianskt Centrum i Sverige

Stockholm Extreme
Stockholm Suburban Surfers
Kulturförvaltningen
Svenska Fotbollförbundet
Stadionklubbarna
Stadionklubbarna
Stadionklubbarna
Svenska Mångkampsförbundet
Svenska Triathlonförbundet
Stockholmspolisens IF allians
Sveriges Olympiska Kommitté
Stockholm Top Gymnastics
Svenska Simförbundet
Sv. Fotbollförbundet
Projektgruppen Arena Stockholm

Utställningar, konferenser och stadsvandringar:
OS 1912
OS-minnen 1912

Riksidrottsmuseet
Kungliga Myntkabinettet

Nordisk idrottshistorisk konferens Centralföreningen mfl
OS-staden Stockholm
OS 1912: bild och text.
Idrottshistorisk stadsvandring
Skulpturvandring på stadion
Busstureri spelens spår 1912
Jim Thorpe- idrottshjälte 1912
Riksidrottsforum
Med reservation för eventuella ändringar - Mer information hittar du på www.arenastockholm2012.se

Stockholms stadsarkiv
Stadsbiblioteket
Stadion och Östermalms IP
Riksidrottsmuseet
Riksidrottsmuseet
Etnografiska museet
Riksidrottsförbundet

Tidpunkt
2012-01-06
2012-01-04--07
2012-01-19--22
2012-01-20--22
2012-03-13--16
2012-03-14
2012-04-14--15
2012-04-20--22
2012-05-09
maj 2012
april - maj 2012
2012-05-04--20
2012-05-23

2012-05-26--27
2012-06-02
2012-06-02
2012-06-02--08
2012-06-05--10
2012-06-06
2012-06-06
2012-06-06--10
2012-06-07--08
2012-06-08
2012-06-08--10
2012-06-09
2012-06-09--10
2012-06-25--30
2012-06-25--07-06
2012-06-28--07-04
2012-07-05--08
2012-07-14
2012-07-20--08-05
2012-07-21--22
2012-08-03--05
2012-08-10--11

2012-08-10--12
2012-08-14--18
2012-08-15

2012-08-17
2012-08-18--19
2012-08-24--26
2012-08-25--26
2012-08-26
2012-09-01
2012-09-18--19
2012-09-29
2012-10-13--14
2012-11-14
1912-2012

2012-03-31--12-31
2012-04-15 året ut
2012-05-10--11

2012-05-18--09-28
2012-05-30--08-18
maj - sept 2012
start - maj 2012
maj - juni 2012
maj - dec 2012
2012-11-09--11

Plats
Östermalms IP

Stockholmsmässan
Eriksdalshallen
Eriksdalsbadet
Stockholm Waterfront
Stockholms slott
Åkeshovs sim- o idrottshall
Bosön
Stockholm-Sollentuna
Stockholms stadion
Sth stadion, Östermalms IP
Ericsson Globe
Djurgårdsbrunnsviken
Eriksdalshallen
Stockholms stadion (målet)

Råsunda Stadion, Solna
Riddarfjärden
Gymnastik- o idrottshögsk.
Gärdet
Djurgårdsbrunnsv/ Gärdet
Österm. IP och Zinkensd. IP
Sergels Torg
Stockholms stadshus
Bosön, Stockholms stadion
Stockholms stadion

Riddarfjärden
Ericsson Globe
Eriksdalshallen
Stockholm
Eriksdalsbadet
Stockholm-Sollentuna
Nynäshamn
Stockholm

Gärdet
Stockholm
Highvalley Skate W Högdalen

Kungsträdgården
Råsunda Stadion, Solna
Stockholms stadion
Stockholms stadion
Stockholms stadion
Stockholm
Stockholm
Stockholms stadion

Eriksdalsbadet
Åkeshovs sim- o idrottshall
Eriksdalsbadet
Swedbank Stadion, Solna

Riksidrottsmuseet
Kungliga Myntkabinettet
Gymnastik- o idrottshögskolan
Stockholms stadsarkiv

Stadsbiblioteket
Stockholms stadion
Stockholms stadion
Start Riksidrottsmuseet
Etnografiska museet
Stockholm Waterfront
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KURS

Stockholm-OS 1912:
Tävlingarna - människorna - staden, 7,5 hp

Innehåll och upplägg: Kursen tar upp skilda aspekter på Stockholm-OS såsom samhälleliga,
kulturella och idrottsliga samt diskuterar den etablerade historieskrivning kring Stockholm-OS.

Undervisningen sker dels i form av fem kvällsföreläsningar (kl. 18-20), dels i samband med ett
tvådagarsseminarium på Stockholms universitet kring Stockholm-OS 1912.

Förväntade studieresultat, Studenten skall:
+ kunna redogöra för den samhälleliga kontexten 1912,
+ kunna diskutera kring Stockholm-OS ledande aktörer och deras agenda,
+ visa kunskap om Stockholms-OS som en arena för nationell självhävdelse,
> kunna analysera Stockholm-OS ur ett genus-, klass- och etnicitetsperspektiv,
+ kunna redogöra för Stockholm-OS som ett kommersiellt och kulturellt event,
+ kunna förhålla sig kritiskt till den etablerade historieskrivningen om Stockholm-OS.
Behörighet: Grundläggande behörighet för högskolestudier.
Kurstid: Torsdagar kvällstid: 12, 19, 26 april, 3 maj, samt
torsdag 10 maj och fredagen den 11 maj (med avslut och konferens på kurstemat).
Antal kursplatser : 50
Kursansvarig och information: leif.yttergren(Qgih.se mobil: 0704912056

SYMPOSIUM

Idrottshistoriskt symposium 10-11 maj 2012
Perspektiv på OS i Stockholm 1912

År 2012 firas 100-årsminnet av OS i Stockholm. I samband med det anordnas denna konferens
för att utifrån samhällsvetenskapliga och humanistiska forskningsperspektiv belysa evenemanget -

tävlingarna, människorna och staden. Föredragen behandlar aspekter av Stockholms-OS 1912, dess
aktörer, organisation och nationella och kulturella betydelse. Spelen sätts också i ett jämförande
perspektiv genom utblickar till våra nordiska grannländer.

Målgrupp: Forskare i Norden, yrkesverksammai idrotts- och kultursektorerna och idrottshistoriskt
intresserad allmänhet.

Plats: Gymnastik- och idrottshögskolan, Stadion och Stockholms universitet (Frescati).

Kontakt: Helena Tolvhed, helena.tolvhed(Qhistoria.su.se

Arrangörer: Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande (SCIF), Historiska institutionen vid
Stockholms universitet och Gymnastik- och idrottshögskolan (GIH).

I samarbete med Idrottsförvaltningen, Stockholms stad och Arena 2012.
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En annorlunda
olympisk resa

I SOF-Bulletinen nr 2, 2011 inbjöds SOF:s
medlemmar att medfölja Idrottsmusei vänner i

Göteborg på en bussresa till olympiamuseet i

Lausanne.

Tyvärr blev inte responsen så stor som vi hoppats,
men den 6 oktober startades resan från Göteborg
med 21 förväntansfulla deltagare.

Första etappen gick bra och övernattningen
på Ramada i Hannover var förstklassig med
utmärkta måltider. Andra dagens etapp blev
dock ansträngande då långa bilköer väntade på
motorvägen till Lausanne och det blev en sen
middag vid ankomsten.

Besöket på museet blev minnesvärt. Placeringen
av byggnaden var utsökt med fin utsikt över
Genévesjön. Beläget i en park med en konstskatt i

form av skulpturer på temat idrott och kultur.

Här finns brottare och cyklister, här finns Paavo
Nurmi och som svenskt bidrag Carl Fredrik
Reuterswärds non-violence-symbol, pistolen.

Museet är upprättat i fyra våningar varav två är
under jord. Det är mycket smakfullt och påkostat

Resegruppen från Göteborg på plats i IOC-muséet

med alla
möderna
attiraljer.
Mankantill
exempel.
följa de oli-
ka  idrotts-

grenarnas
utveckling,
både när
det gäller regler och material. Så kan man t.ex. se
hur stavhopparnas stav utvecklats — allt från den
”oböjliga” bambu-staven till stålstaven fram till
dagens kolfiberstavar.

Tyvärr har Sverige ingen framträdande plats, men
Stockholmsolympiaden 1912 och Sigfrid Edström

är väl presenterade.
I museets Hall of Fame över stora olympier genom
tiderna kan man se Gert Fredriksson, Sixten
Jernberg, Gunde Svan och Ingemar Stenmark och
i bildspel kunde man se Torgny Mogren, Toini
Gustafsson och Tomas Gustafson.

Museet är absolut värt ett besök även om vår
specielle filatelist Lars Hindmar
saknade en del fina frimärken
som Samaranch tagit med sig till
sitt museum i Barcelona.

Detta innebar å andra sidan att
I

vi i Göteborg har världens (!)
finaste samling när det gäller
olympiamärken.

Hemresan med ännu en
mellanlandning i Hannover gick

bra. Tid för shopping fanns trots
att vi landade i Göteborg en
halvtimma före utsatt tid. Fulla
av goda intryck och glada för att

7 allting varit så lyckat.
Åke Lindegart
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&MATRIKEL SVERIGES ÖN

Dan Ackefur +)
Janne Adeen
Ingemar Adelin
Eva af Geijerstam ")
Sven Erick Alm
Martin Alsiö
Bo Aläng
Dick Andersson
Jan Andersson ")
Kenneth Andersson
Kjell Åke Andersson
Leif Andersson
Sigge Andersson
Sven Andersson ")
Torbjörn Andersson
Ulf Andersson
Kaj Annebrant
Jan-Erik Arvidsson
Olle Arvidsson
Carl-Erik Asplund
Hilding Back
Robert Baudin
Claes-G Bengtsson
Kim Bengtsson
Anders Bensryd
Olle Berg
Anders Bergholm
Thomas Berglund
Mats Bergman
Lars-Erik Bergström
Bengt Berndtsson
Bille Bild +)
Roland Björk
Lars-Gunnar Björklund
Per-Olof Björkman
Lars Björn "")
Sven Björlingson
Leif Blomqvist
Kerstin Bodin
Lars-Olof Bodin
Gert Bohlin
Rod Book

OIYMPIAHISTORIKERS
FÖRENING Ir

Helsingörsgatan 5, Str, 164 44 Kista
Vimpeltorpsvägen 6 A, 393 55 Kalmar
Sandstensvägen 1, 435 41 Mölnlycke
Grevgatan 54, 112 64 Stockholm
Tegnérgatan 27 A, 752 26 Uppsala
Gröna stugans väg 5, 127 34 Skärholmen
Bagaregatan 51 A, 611 30 Nyköping

Örkälla 46, 743 94 Skyttorp
Karl X Gustavs gata 34, 254 39 Helsingborg
Lindängsvägen 14, 141 31 Huddinge
Tömvägen 5, 653 50 Karlstad
Skolvägen 3 A, 610 40 Gusum
Mellringevägen 12, 703 53 Örebro
Hagbyvägen 4, 691 44 Karlskoga
Södra Skolgatan 45 B, 4tr, 214 22 Malmö
Fransäsvägen 1, 451 70 Uddevalla
Granitvägen 24 E, 1tr, 752 43 Uppsala
Alsjöredsvägen 7, 443 72 Gråbo
Anders-Pers väg 9, 820 40 Järvsö
Fölvägen 11, 177 39 Järfälla
Torp Lilltorp, 642 93 Flen
Ope 111, 831 92 Östersund
Drakenbergsgatan 55, 4tr, 117 41 Stockholm
Skvadronsbacken 21 A, 4tr, 174 47 Sundbyberg
Svärdgränden 12, 224 75 Lund

Motorbåtsvägen 2, 613 35 Oxelösund
Salsmästaregatan 7, 702 83 Örebro
Horgeboda Osbacken, 342 53 Lönashult
Primusgatan 81, 112 67 Stockholm
Bergsvägen 4, 681 35 Kristinehamn
Fredagstomten 12, 426 53 Västra Frölunda
Stationsgatan 3, 570 30 Mariannelund
Bondegatan 13, 543 30 Tibro
Sankt Eriksgatan 106, 113 31 Stockholm
Örtagårdsvägen 29, 186 50 Vallentuna
Junohällsvägen 17, 112 64 Stockholm
Gråbergsvägen 5 B, 752 40 Uppsala
Håkan Sjögrens väg 2 E, 352 39 Växjö
Kungsgatan 12, 642 60 Malmköping

Grankottsvägen 8, 741 42 Knivsta
Ulvesundsvägen 82, 459 93 Ljungskile
Herserudsvägen 9 D, 4tr, 181 34 Lidingö
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Anders Borgström
Kenth Borgström
Ted Breiland
Gösta Bränholm
Ola Bränholm
Roland Bystedt +)
Jan Bäcklund
Ryno Bärneskär
Bo Carlsson
Christer Carnegren
Per Christiansson +)
Gunnar Claeson
Jan Cronström
Lars Dahlin
Bertil Dahlström
Jan-Erik Danielsson >)
Peo Danielsson +)
Sven Danielsson ")
Alf Davidsson
Stig Drevemo
Östen Edlund
Gösta Ek
Bengt Ekblom
Bengt Ekblom >)
Ingemar Ekholm
Sven Eklöf
Bengt Ekstedt
Ove Emanuelsson
Sture Engqvist
Bengt-Erik Engvall
Einar Ericsson
Margaretha Ericsson
Anders Eriksson
Carl-Erik Eriksson
Hans-Ove Eriksson
Karl Erik Eriksson
Kjell Eriksson
Kåre Eriksson
Peo Eriksson
Per Olov L Eriksson
Carl-Eric Erlandsson
Lotta Falkenbäck
Lennart Floodberg
Alf Frantz
Rune Franzén
Kjell Fredriksson
Olle Fredriksson
Eva Friedmann
Lars-Gunnar Fröberg
Owe Fröberg
Birger Fält
Anders Färnestrand +)
Kjell Gabrielsson

Ringgatan 4 B, 653 49 Karlstad
Hellerströmsgatan 27, 294 33 Sölvesborg
Kallskärsgatan 6, 4tr, 115 33 Stockholm
Olof Wijksgatan 3, 412 55 Göteborg
Förmansvägen 34, 117 59 Stockholm
Norrtäljegatan 6 C, 753 27 Uppsala
Skogsbacken 19, 172 41 Sundbyberg
Sandavägen 14, 756 53 Uppsala
Lilla vägen 11, 749 49 Enköping
Brittgården 48, 543 37 Tibro
Sme Lindgrens väg 4, 271 57 Ystad
Arsenalsgatan 6 A, 411 20 Göteborg
Fleminggatan 54, 2tr, 112 45 Stockholm
Kornettgatan 87, 656 34 Karlstad
Roslinvägen 48, 168 51 Bromma
Älgstigen 15-17, 183 56 Täby
Börje Klista, 755 92 Uppsala
Kristinavägen 13, 757 56 Uppsala
Åsebyn Mossebäck 2, 672 91 Årjäng
Hanna Nilssons väg 1, 176 68 Järfälla
Kvarntorpsvägen 9, 183 55 Täby
Herman Ygbergs väg 12, 3tr, 167 61 Bromma
Karlfeldtsgatan 6, 412 68 Göteborg
Strandvägen 4, 746 31 Bålsta
Lundagatan 55, Str, 117 28 Stockholm
Grills udde 1 B, 139 40 Värmdö
Aspstigen 6, 168 69 Bromma
Lilla Lakenäs, 543 94 Tibro
Fjärilsgatan 40, 451 62 Uddevalla

Jupitervägen 10, 611 60 Nyköping
Stenvägen 1 B, 647 31 Mariefred
Valhallagatan 20, 753 34 Uppsala
Norra Ringvägen 14, 352 36 Växjö
Box 44, 179 04 Färentuna
S:t Annegatan 23 C, 611 33 Nyköping
Stenhuggargränd 2, 831 51 Östersund
Gitarrvägen 28, 732 32 Arboga

Botvidsgatan 27, 753 27 Uppsala
Färgaregatan 11, 6tr, 411 11 Göteborg
Högången 4, 442 39 Kungälv
Nyckelkroken 14, 226 47 Lund
Kopparmöllegatan 26, 254 35 Helsingborg
Fyrmästaregatan 16 F, 451 41 Uddevalla
Bergdala, 362 53 Uråsa
Boforsgatan 27, 123 46 Farsta
Karlagatan 3 C, 652 23 Karlstad

Granitvägen 4 B, 6tr, 752 43 Uppsala
Jupitervägen 17, 3tr, 611 60 Nyköping
Af Bjerkéns väg 9, 443 34 Lerum
Gammeltorpsvägen 5 B, 155 30 Nykvarn
Vetevägen 2, bv, 145 68 Norsborg
Bredmansgatan 9 A, 752 24 Uppsala
Biblioteksgatan 4, 352 32 Växjö
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Bengt Gehlin
Arne Gjersvold
Tomas Glanell
Dan Glans
Roger Gottfridsson
Marianne Grane (Lundquist) +)
Björn Grundel
Anders Grönberg
Rolf T Gustafson
Gustav Gustafsson
Ingemar Gustafsson
Lars-Eric Gustafsson
Roland Gustafsson
Bo Gustavsson
Lars Gustavsson +)
Gösta Gärdin
Rogard Göransson
Christina Haarlem-Lagerwall
Gunnar Hagelin
Lars-Gunnar Hallman
Bengt Hammarberg
Anders Hammer
Kenth Hansen
Anders Hansson
Göran Hansson
Ingmar Hansson
Jan Hansson
Sven Hansson >)
Thomas Hansson
Åke Hansson
Olle Hedgren
Jonas Hedman
Staffan Hedman
Ingemar Helgoson
Ingemar Helsing
Rainer Hemmälin +)
Tell Hermanson +)

Yngve Hermodsson
Lars Hindmar
Hans Hjort
Arne Hollertz ++)
Bengt Holmberg
Kurt Holmegård
Christer Holmqvist
Henrik Hult
Owe Hultin
Agneta Hyllén (Hannertz) ")
Mikael Häggström
Sven-Inge Idofsson
Lars Ingels
Arne Inhammar
Catharina Isaksson
Kjell Isaksson
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Sandelsgatan 38, 115 33 Stockholm
Ekvägen 11, 178 33 Ekerö
Parkvägen 10 B, 169 35 Solna
Tvärskogsvägen 11, 282 34 Tyringe
Bofinksgatan 11, 235 37 Vellinge
Beckasingatan 12, 703 48 Örebro
Irisdalsgatan 1, 681 40 Kristinehamn
Krubbvägen 8, 743 63 Björklinge
Sturegatan 32, 114 36 Stockholm
Industrigatan 6 H, 738 31 Norberg
Folkungagatan 5, 352 36 Växjö
Solhagavägen 14, 459 33 Ljungskile

Ekenäsvägen 11, 546 72 Mölltorp
Värmlandsvägen 374, 123 48 Farsta
Boglösa Hemsta 23, 745 97 Enköping
Krons väg 2, 565 31 Mullsjö
Odlarvägen 6 B, 831 48 Östersund
Smedsbacksgatan 3 B, ltr, 115 39 Stockholm
Smultronvägen 28, 831 62 Östersund
Fyrislundsgatan 44, Str, 754 46 Uppsala
Hanhalsholmevägen 194, 434 98 Kungsbacka
Klostergatan 8, 211 47 Malmö
Vallmovägen 21, 227 38 Lund
Nybodagatan 4, 171 42 Solna
Ringstedtsgatan 4, 1tr, 164 48 Kista
Per Mattissons väg 2, 291 91 Kristianstad
Åsa Tallväg 23, 439 55 Åsa
c/o Salinity Holding AB, Gruvgatan 35 B, 421 30 V:a Frölunda
Mellanhedsvägen 6, 281 37 Hässleholm
Småkullevägen 4, 451 77 Uddevalla
Ringvägen 7 C, 826 50 Söderhamn
Springarvägen 14, 142 61 Trångsund
Hyvelgränd 12, 137 38 Västerhaninge
Infanterigatan 164, 723 50 Västerås
Ängvägen 15, 533 33 Götene
Sjödalsvägen 26, 141 47 Huddinge
Lenalundsvägen 1, 191 40 Sollentuna
Rosenvägen 49, 756 52 Uppsala
Wendesgatan 7, 431 38 Mölndal
Långbackavägen 41, 182 34 Danderyd
Berberisvägen 18, 703 75 Örebro
Badstrandsvägen 31, 112 65 Stockholm
Johan Enbergs väg 38 B, Str, 171 61 Solna
Bjällervägen 24, 2tr, 129 46 Hägersten
Sannaängen, 716 93 Fjugesta

Ståltrådsvägen 21, 168 68 Bromma
Enhörningsgränd 10, 167 58 Bromma
Syréngatan 24, 507 31 Brämhult

Bolmaryd Rörebacke 1, 340 13 Hamneda
Sparbanksgatan 10 A, 793 31 Leksand
Torgvägen 3 A, 514 60 Dalstorp
Kavallerigatan 33, 194 75 Upplands Väsby
Snårbrinken 1, 163 56 Spånga
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Hans-Åke Ivarsson
Puulikki Jahre +)
Bengt Jansson
Bo Jertel
Arne Johansson
Bernt Johansson >)
Carl-Johan Johansson
Carl-Owe Johansson
Gunnar Johansson
Kennert Johansson
Knut Johansson
Rolf Johansson
Stig-Roland Johansson
Sven Johansson
Sören Johansson "+)
Anders Johrén
Gunnar Jonsson +)
Lennart Jonsson
Dennis Jönsson +)
Stig A Jönsson
Bernt Karlsson
Bo Karlsson
Göran Karlsson
Karl-Erik Karlsson
Karl-Inge Karlsson
Kjell Karlsson
Lars Karlsson
Ove Karlsson
Rune Kjellström
Hans G Klingvall
Torgny Kristoffersson
Tord Källström
Hans Lagerqvist
Göran Lambertz +)
Jan Landelius
Lennart Lantto
Börje Larsson
Håkan Larsson
Karin Larsson
Kent Larsson
Lars-Olow Larsson
Leif Larsson
Rune Larsson
Tomas Larsson
Magnus Legnerfält +)
Jan Lemming
Lars-Göran Lennqvist

Jan Levander
Erik Lidén
Gunilla Lindberg
Lars Lindberg +)
Ake Lindegart
Conny Lindell

Västra Kullövägen 4, 522 35 Tidaholm
Ahlbergs gata 18, 456 60 Hunnebostrand
Birger Sjöbergsgatan 3, 754 41 Uppsala
Prostgränd 3, 239 41 Falsterbo
Vänsterkroken 22, 591 72 Motala
Tidavad Kvarnekulla 2, 542 93 Mariestad
Ångloksvägen 3, 240 35 Harlösa
Kållegården 1, 534 92 Tråvad
Dalstigen 5, 451 34 Uddevalla
Norrbackagatan 31, 4tr, 113 41 Stockholm
Råssbyn 431, 459 94 Ljungskile
Norrgårdsvägen 3, 311 71 Falkenberg
Tranhult, 330 27 Hestra
Källstigen 7, 757 56 Uppsala
Herrö 526, 842 94 Sveg
Växlarevägen 77, 170 63 Solna
Kristinehovsgatan 1, 4tr, 117 29 Stockholm
Lerkärlsgatan 13, 723 51 Västerås
Snårvindevägen 160, 165 74 Hässelby
Göteborgsvägen 18, 443 30 Lerum
Blekingevägen 13, 757 58 Uppsala
Vallengatan 13, 452 32 Strömstad
Stockholmsvägen 8, 3tr, 611 33 Nyköping
Bäckadalsvägen 4, 459 30 Ljungskile
Pilos Väg 1, 611 36 Nyköping
Grönkullagatan 37 C, 254 57 Helsingborg
Carl Grimbergsgatan 9, 413 13 Göteborg
Gösta Ekmans väg 5, 6tr, 129 35 Hägersten
Artillerigatan 91, 3tr, 115 30 Stockholm
Imatragatan 40, 164 78 Kista
Malmgatan 2 A, 682 33 Filipstad

Friluftsvägen 27 C, 2tr, 172 40 Sundbyberg
Snårbrinken 2, 163 56 Spånga

Hörnstensvägen 6, 756 45 Uppsala
Tunagatan 5 B, 753 37 Uppsala
Dalvägen 2, 981 43 Kiruna
Skogsövägen 12 C, 133 33 Saltsjöbaden
Trusta 323, 835 91 Krokom
Lammatjärnsvägen 31, 438 92 Härryda
Fristadsvägen 61, 506 42 Borås
Ringgatan 26, 703 42 Örebro
Strandrågsvägen 3, 434 94 Vallda
Tennringen 35, 176 74 Järfälla
Box 49011, 100 28 Stockholm
Fröshults-Brunnby 1, 749 72 Fjärdhundra
Luthagsesplanaden 14, 752 25 Uppsala

Västerviksgatan 27, 745 62 Enköping
Sysslomansgatan 6 B, 753 11 Uppsala
Norrtullsgatan 59, 113 45 Stockholm
Lövstavägen 138, 194 42 Upplands Väsby
Svarvarevägen 8, 280 20 Bjärnum
Karl Johansgatan 86, 414 55 Göteborg
Stomvägen 12, 387 92 Borgholm



Kjell Lindfors
Daniel Lindgren
Lars Lindgren
Michael Lindholm
Jan Lindroth
Jan Lorentzon
Bo Lundquist
Wolf Lyberg
Kurt Löfvenhaft
Sören Löfvenhaft
Björn Malmsten
Sten Marcusson
Vidar Martinell
Sven Martinsson ”")

Stig Marve "+)
Åke Mattisson
Mikael Mattsson +)
Hasse Mild
Per Molin
Åke Mosell
Rolf Månsson
Bengt Mårtensson
Hans Nelder
Anne-Marie Nenzell
Jan Nicklasson
Anders Nilsson
Bengt Nilsson
Berndt B H Nilsson
Bo Nilsson
Eric Nilsson
Hans Nilsson
Håkan Nilsson
Ingemar Nilsson
Inger Nilsson
Kjell Nilsson
Stefan Nilsson
Sven-Åke Nilsson +)
Thord Eric Nilsson
Thorild Nilsson >">)

Anna-Karin Nilsson-Delmar
Staffan P Norberg
Thomas Nordlöv
Birger Nordmark
Ola Norgren
Roland Norling ")
Sven Norman
Hans-Göran Ohlsson
Äcke Ohlsson
Kurt Oldeskog
Stefan Olmårs
Allan Olsson
Hans Olsson +)
Kjell Olsson
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Galthult 5276, 282 93 Röke
Öbackavägen 14, 903 33 Umeå
Brånvägen 26, 903 46 Umeå
Nydalavägen 9 E, 214 58 Malmö
Framnäsbacken 26, 171 66 Solna
Herrestorp 120, 598 91 Vimmerby
Floragatan 17, ltr, 114 31 Stockholm
Valhallavägen 112, 4tr, 114 41 Stockholm
Floragatan 4, 6tr, 702 13 Örebro
Sjödalsvägen 24, 3tr, 141 47 Huddinge
Ymsenvägen 5, 120 38 Årsta
Döbelnsgatan 30 G, 752 37 Uppsala
Bergsgatan 28 A, 153 35 Järna
Västgötagatan 26 A, 681 41 Kristinehamn
Saltsjögränd 8, 133 35 Saltsjöbaden

Apotekarevägen 8, 371 42 Karlskrona
Sommarvägen 27, 186 31 Vallentuna
Brantholmsgränd 44, 127 46 Skärholmen

Vintertullstorget 36, 2tr, 116 43 Stockholm
Sandbacksgatan 5, 116 21 Stockholm
Gullringsvägen 2, 582 72 Linköping

Krysshammarsvägen 24, 7tr, 171 57 Solna
Artillerigatan 89, 115 30 Stockholm
Bastugatan 17, 118 25 Stockholm
Kalmgatan 33, 121 45 Johanneshov
Väster-Kälen 126, 835 91 Krokom
Morabergsvägen 18, 133 33 Saltsjöbaden
Sveagatan 25-27, 413 14 Göteborg
Stävholmsgränd 40, 127 49 Skärholmen
Vallgatan 19, 820 10 Arbrå
Skottvägen 18, 352 53 Växjö
Västergatan 43, 273 34 Tomelilla

Lorensbergsvägen 3, 136 69 Vendelsö
Timotejvägen 6, 903 52 Umeå
Ljusnevägen 6, 128 48 Bagarmossen
Saltgatan 1, 253 73 Gantofta
Berghemsgatan 18, 553 12 Jönköping
Hjortronvägen 19, 831 62 Östersund

Bogatan 1, 234 32 Lomma
Domarringsvägen 2, 187 69 Täby
Andra Långgatan 16, 891 60 Örnsköldsvik
Stenforsbacka 102, 740 21 Järlåsa

Prästskogsvägen 7, 141 43 Huddinge
Bäckgatan 9 A, 930 47 Byske
Fogdegatan 19 B, 341 37 Ljungby
Ljuskärrsvägen 77, 133 31 Saltsjöbaden
Konsultgatan 6, 6tr, 215 69 Malmö

Blommensbergsvägen 178, 126 52 Hägersten
Fridal 431, 195 96 Rosersberg
Hovra G:a Landsvägen 30, 820 42 Korskrogen
Hyttgatan 11 A, 811 30 Sandviken
Backlöksvägen 116, 165 77 Hässelby
Södermannagatan 22, 116 23 Stockholm
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Lars Olsson
Lars Ivar Olsson
Mats Olsson
Svante Olsson
Hans Orr
Torsten Palm
Agne Persson
Lennart K Persson
Sam Persson ++)
Sören Persson
Tomas Persson
Ulf Persson
Rolf Peterson
Thure Petersson
Jan Petterson
Anders Pettersson
Kurt Pettersson
Lennart Pettersson
Rolf Pettersson
Stig Pettersson
Ulf Pettersson
Janne Poignant +)
Leif Randers
Ingemar Reimer >)
Börje Rendin ++)
Jarmo Repka
Jupp Ripfel
Curt Rune
Lennart Runemo
Walter Rönmark
Jörgen Sahlström
Dale Samuelson >)
Roland Samuelson
Gunnar Sandberg
Ove Sandberg
Håkan Sandblad
Lars Sandlin
Werner Schaffer
Tommy Schill
Göran Schönhult
Alan Scott
Åke Sintring
Hans Sjögren
Gunnar Sjökvist
Frank Sjöman
Bertil Sjöstrand
Bertil Skarhall
Fred Smedberg
Björn Staaf
Ulf Stenberg
Sven Stenholm
Ola Stensson
Kjell Ström ++)

Malö Fyrs väg 4, 42340 Torslanda
Torsgatan 2, Itr, 753 15 Uppsala
Birger Jarlsgatan 104 G, nb, 114 20 Stockholm
Styrmansgatan 12, 3tr, 114 54 Stockholm
Lindsbergsgatan 10 A, 752 40 Uppsala
Bergsvägen 61 A, 181 31 Lidingö
Mårtens Väg 5, 291 65 Kristianstad
Mottagaregatan 3, 421 33 Västra Frölunda
Västra Ågatan 22, 753 09 Uppsala
Åsvägen 80, 836 95 Ås
Bredmansgatan 7 B, 3tr, 752 24 Uppsala
Kaserngatan 62, 802 55 Gävle
Bäverstigen 25, 150 23 Enhörna
Akvarievägen 7, 135 42 Tyresö
Slättavägen 42-6, 295 94 Näsum
Lundagatan 42 A, 117 27 Stockholm
Björnbärsgatan 15, 749 42 Enköping
Prästgårdsgatan 13 D, 752 30 Uppsala
Skyttevägen 59, 181 46 Lidingö
Svartbäcksgatan 39, Str, 753 16 Uppsala
Finnåker 541, 710 41 Fellingsbro
Hildebergsvägen 18, 117 62 Stockholm
Carnegiegatan 9 B, 414 53 Göteborg
Anundsgatan 7, 753 34 Uppsala
Erik Dahlbergsgatan 21 B, 211 48 Malmö
Östregårds väg I D, 195 32 Märsta
Rosbecks väg 3, 139 74 Djurhamn
Kålsängsgränd 6 D, 753 19 Uppsala
Hölövägen 85, 139 71 Stavsnäs
Korstabergsvägen 18, 856 34 Sundsvall
Amatörvägen 9, 122 40 Enskede
Svalörtsvägen 1, 541 47 Skövde
Brogårdsvägen 20, 522 35 Tidaholm
Österåsen 350, 836 93 Häggenås
5:e Villagatan 19, 653 41 Karlstad
Klamparegatan 5, 413 17 Göteborg
Atlasvägen 25, 131 34 Nacka
Stubbgatan 11, 193 32 Sigtuna
Sagagatan 2, 442 35 Kungälv
Ståstorpsgatan 34, 231 66 Trelleborg
Rosenvägen 20, 533 72 Lundsbrunn
Idgränd 4, 312 33 Laholm
Svedjegatan 31, 3tr, 504 45 Borås
Salberg 145, 890 37 Gideå
Docentbacken 13, 6tr, 114 18 Stockholm
Jungfrudansen 50, 171 51 Solna
Nordostpassagen 57, 413 11 Göteborg
Hanstavik, 151 52 Södertälje
Stenhagsvägen 42, 752 60 Uppsala
Vejbyslätts bygata 24, 266 55 Vejbystrand
Nyköpingsvägen 10, 616 32 Åby

Birger Jarlsgatan 127, 3tr, 113 56 Stockholm
Äsperud Östra 706, 694 99 Skyllberg



Ulf Ström
Carl-Ebbe Strömdahl
Ragnar Sundberg
Ove Sundelius
Roger Sundin
Håkan Sundström
Gunnar Svartengren ")
Börje Svedjesten
Christer Svensson
Sune Sylvén
Håkan Säwemark
Tomas Söderberg
P Ivar L Söderlind
Olle Söderlund >)
Mats Taxén
Lars Tegner
Mats-Ola Tenggren
Kennet Thorell
Pierre Thullberg
Leif Thunman
Christer Tingvall
Thomas Tjäder
Bengt Tornell
Öyvind Tronstad
Peter Trulsén =")
Hans Tvilling "")
Ole Törner
Urban Ullenius
Anders Valentin
Sören Viking
Inge Vilhelmsson
Gunnar Wadsby
Göran Wahlgren
Per-Olov Wahlin +)

Tommy Wahlsten
Stig Wahlström
Göran Walander
Per Walegren
Lars-Gunnar Wallin
Lars Wass
Thomas Wassberg =")
Lars Wennblom
Rickard Wennerberg
Örjan Westberg
Bo Westling
Rolf Wiberg
Ture Widlund
Jan Wigren
Toivo Wiklund
Rolf Wikström
Maria Willebrand
Peter Willebrand ")
Bo Wirhed ")

SOF-BULLETINEN NR 4=-2011

Drottninggatan 90 A, 2tr, 111 36 Stockholm
Storgatan 2, 211 42 Malmö
Hagtornsvägen 4, 824 33 Hudiksvall
Tunnbindargränd 6, 702 23 Örebro
Vallby Ängsväg 3, 755 96 Uppsala
Selmedalsvägen 72, 129 37 Hägersten
Asplundsvägen 18, 167 54 Bromma
Gräftåvägen 1, 830 24 Oviken
Södra vägen 34, 599 31 Ödeshög
Munkhättevägen 15 C, 147 45 Tumba
Rosmaringången 46, 507 51 Borås
Kanslersvägen 16, 128 38 Skarpnäck
Gökropsvägen 5 B, 906 51 Umeå
Tegnergatan 14, 2tr, 752 27 Uppsala
Tre Kungars Väg 3, 125 35 Älvsjö
Johannes Plan 1, 111 38 Stockholm
Namsosplan 12, 824 41 Hudiksvall
Oskarsparken 9, 702 12 Örebro
Fleminggatan 27, 112 26 Stockholm
Hemmansvägen 4, 871 53 Härnösand
Lomgatan 7, 507 34 Brämhult
Hagtornsstigen 2 A, 756 53 Uppsala
Stärteredsvägen 25, 433 75 Jonsered
Kvitterlivegen 15, N-2900 Fagernes, NORGE
Fågelstavägen 31, 124 33 Bandhagen
Kinnekullevägen 2, 167 43 Bromma
Krutmeijersgatan 5, 217 41 Malmö
Box 33, 686 21 Sunne
Österskärsvägen 88, 184 51 Österskär
Nyköpingsvägen 12, 611 76 Nävekvarn
Soldatvägen 4, 281 53 Finja
Drottninggatan 29, 582 25 Linköping
Höganäsgatan 3 B, 753 30 Uppsala
Väderkvarnsgatan 21 A, 753 29 Uppsala
Lillegårdsvägen 29 C, 541 42 Skövde
Munkgatan 20 C, 3tr, 722 12 Västerås
Vikbyvägen 66, 181 43 Lidingö
Storgatan 21 A, 753 31 Uppsala
Mörbyleden 22, 4tr, 182 32 Danderyd
Vilanvägen 47 B, 757 52 Uppsala
Tyskland 827, 840 31 Åsarna
Rörläggarvägen 36, 168 33 Bromma
Lasarettsgatan 1 C, 553 18 Jönköping
Konstgjutarvägen 10, 121 44 Johanneshov
Ängsvägen 9, 760 31 Edsbro
Beridarevägen 25, 252 87 Helsingborg
Torsgatan 56, 113 37 Stockholm
Tengdahlsgatan 19, 116 48 Stockholm
Liljeholmsgränd 13, 117 61 Stockholm
Nämndemansbacken 77, 128 38 Skarpnäck
Svartbäcksgatan 106 C, 753 35 Uppsala
Svartbäcksgatan 106 C, 753 35 Uppsala
Anbudsvägen 103, 187 50 Täby
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Leif Wrisemo
Lennart Ytter ")
Leif Yttergren
Sivert Zacharoff
Karl Gunnar Åberg
Mattias Åberg +)
Anders Ågren
Rune Åhlund
Mats Åkerlind
Lars Åke Åkerman
Rolf Åkerström
Per Åsling
Christina Öberg-Gunnarsson
Axel Ögren >)
Ingvar Öhrn
Frank Östergren

Organisationer
Blekinge IHS

Bosön Idrottsfolkhögskola
Christinehamns IHS

GIH, Biblioteket
Hälsinglands IHS, c/o Rolf Krohn,

I 21 IF Sollefteå, c/o Hans Nauclér

Klarinettvägen 21, 732 32 Arboga
Öster Mälarstrands Allé 149, 723 48 Västerås
Söder-Edinge Sjökärret 90, 740 10 Almunge
Sköldvägen 11, 175 68 Järfälla

Pinnharvsgatan 2 D, 431 47 Mölndal
Hammarvägen 43, 177 35 Järfälla
Norrliden 17, 667 31 Forshaga
Länna Ålunda, 645 91 Strängnäs
Myråsvägen 34 C, 818 33 Valbo
Grindtorpsvägen 1, 183 32 Täby
Estövägen 34, 149 50 Nynäshamn
Åse 305, 830 47 Trångsviken
Knutbyvägen 39, 2tr, 761 63 Norrtälje
Henriksdalsringen 33, Str, 131 32 Nacka
Tallåsvägen 272, 186 51 Vallentuna
Midvintervägen 10, 142 42 Skogås

Brantingvägen 13, 293 33 Olofström
Bosön, 181 47 Lidingö
Älvsborgsvägen 10, 681 43 Kristinehamn
Box 5626, 114 86 Stockholm
Nyponvägen3, 824 33 Hudiksvall
Västby 102, 882 93 Helgum

Idrottsmuseets Vänner,c/o Bertil Siberge Östra Bernadottesgatan 112, 216 17 Limhamn
Jämtlands Läns IHF, c/o Kj Bengtsson Odenskogsvägen 82, 831 61 Östersund
Norsk Olympisk og Sportfilatelistisk Forening Postboks 3221 Elisenberg, N-0208 OSLO-NORGE
Riksidrottsmuseet, c/o Karl Örsan Idrottens Hus, 114 73 Stockholm

CA Strömberg AB,c/o Thomas Lindberg Olympiaboken, Box 65, 162 11 Vällingby
Svenska Handbollförbundet ")
Svenska Skyttesportförbundet ")
Sveriges Olympiska Kommitté
Södermanlands IHS

Upplands IHF, c/o Åke Nilsson
Västernorrlands IHS ”")c/o Jan Nordin

Örebro Läns IHS

Samarbetspartners etc
Föreningen Idrottsarkivet
Idrottsmuseets Vänner
Smålands IHS c/o Gösta Lander
Stockholms IHF

Svenska Idrottshistoriska Föreningen
Värmlands IHS

"= medlemmar 2011

Idrottens Hus, 114 73 Stockholm
Idrottens Hus, 114 73 Stockholm

Sofiatornet, Olympiastadion, 114 33 Stockholm
MunktellArenan, Västra Storgatan 15, 633 42 Eskilstuna
Ribbingebäcksvägen 7 A, 744 96 Järlåsa
Jägarvägen 15, 892 42 Domsjö
Box 314, 701 46 Örebro

Carl Krooks Gata 10, 252 25 Helsingborg
Kvibergsvägen 5, 415 82 Göteborg
CM Agrells väg 20, 553 11 Jönköping
Smidesvägen 5, 171 41 Solna

c/o Kerry Kempe, Tuvgatan 15, 589 57 Linköping
Box 10, 651 02 Karlstad
"+ nya medlemmar från 2012
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AVLIDNA OLYMPIER MED FLERA
Nedtecknat av Tommy Wahlsten
(forts av ”Den Olympiska familjen”
- bulletinsidorna 5-12)

Arne Carlsson, sedermera Såmmé, avled i Järfälla
den 10 februari 2011 i en ålder av 87 år. Arne föddes
den 13 juli 1924 i Örebro och tävlade i gymnastik
för Arbetarnas GF i Örebro. ”Lill-Arne”, som han
kallades, var med i Helsingfors 1952 där han kom
107:a individuellt (bland 180 startande) på exakt
100 poäng av 120 möjliga. Bäst var han i fristående
där han kom på plats 45 med poängen 18,10 för två
framträdande på mattan. William Thoresson vann
där guldet på 19,25. Arne och William ingick i

Sveriges lag som kom på 17:e plats. Övriga i laget
var Anders Lindh, Börje Stattin, Nils Sjöberg,
Erich Peters och Kurt Wigartz. Det var f ö första
gången de svenska herrarna var med och tävlade i

gymnastik i OS. 1948 i Londonvar herrlaget inte
med eftersom det svenska tävlingsprogrammet inte
omfattar grenarna ringar och häst med sadelbåge
(bygelhäst). Till sist lite kuriosa: Arne spelade
15 allsvenska bandymatcher som vänsterytter för
Örebro SK 1944-46 och gjorde fyra mål.

Kurt Lundquist avled i Simrishamn den 12

juli 2011 i en ålder av 85 år. Kurt föddes den 27
november 1925 i Kila (Sala kommun) och tävlade
i friidrott för IK Mode, Stockholm, när han var
med i London 1948 och tog brons i långa stafetten,
4 x 400 m. Kurt sprang startsträckan och övriga i

laget var Lars-Erik Wolfbrandt, Folke Alnevik och
SOF-medlemmen Rune Larsson. Tiden i mål var

3.16,0 (i försöken 3.21,0) och före i mål var USA
(3.10,4) och Frankrike (3.14,8). Finland kom 4:a
på 3.24,8 medan de övriga i finalen, Jamaica och
Italien fick bryta då tredje sträckans Arthur Wint
fick kramp resp. andra sträckans Ottavio Missoni
fick sensträckning. Individuellt på 400 m blev Kurt
utslagen som 4:a i mellanheat på samma tid som
kanadensaren Mc Farland (48,4) som gick vidare
till semi. Kurt hade dessförinnan kommit tvåai sitt
försöksheat på tiden 50,0.

Kurt Johansson avled i Strängnäs den 8 augusti
2011 i en ålder av 97 år. Kurt föddes den 25 februari
1914 i Stockholm och tävlade i gevärsskytte för
Södermalms och Liljeholmens SF när han var med

i tre OS under perioden 1948-1968. I London 1948

kom han som 34-åring 4:a i frigevär helmatch på
1.104 poäng. I Brunnhages OS-bok om spelen
i London kan man läsa följande om frigevär
helmatch: 34-årige Kurt har i många år varit en av
världens yppersta på frigevär och mer än välförtjänt
av att få kröna sin karriär med olympiskt guld
men det ville sig inte och han fick nöja sig med
fjärdeplatsen på 1.104 p. Schweizaren Gränig vann
klart på 1.120 före Janhonen, Finland (1.114) och
guldmedaljören i korthåll 1936, norrmannen Willy
Rögeberg (1.112). 1960 i Rom kom Kurt på plats
19 på poängen 1.095 och i liggande korthåll 15:e
på 582. 1968 i Mexico City blev placeringarna 17:
e (1.125) resp. 26:a (592) och där deltog han också
i klassen Korthåll helmatch där han placerade sig
som 20:e på 1.143 poäng. 1966 fick Kurt Svenska
Dagbladets bragdmedalj som 52-åring och han
är därmed den äldste som fått medaljen. SOF-
medlemmen och SvD:s tidigare sportchef, Sune
Sylvén, skriver i sin bok Bragdguldet (utgiven
1995): Kurt har varit elitman i 34 år(!) men
belöningen kom inte för lång och trogen tjänst
utan för VM-segern i Wiesbaden där Kurt också
satte världsrekord — 398 poäng av 400 möjliga
på ett avstånd av 300 meter. På meritlistan finns
också ca 100 SM-tecken menså insåg han också
tidigt att även en skytt måste sköta sin kondition.
Följaktligen löptränade han varje dag och körde
ibland Vasaloppet. Även sitt yrkesliv ägnade
han åt vapen i sin egen verkstad på Skånegatan i

Stockholm.

Lennart Magnusson avled den 2 september 2011
i Sundsvall i en ålder av 87 år. Lennart föddes den
1 januari 1924 i Stockholm och tävlade i fäktning
för FFF i Stockholm när han var med och tog
silver i lagtävlingen på värja i Helsingfors 1952.
Lennart var med i tre av Sveriges nio lagmatcher,
mot USA (9-5), Ungern (6-9) och Schweiz (8-6).
Sveriges övriga matcher: Polen (9-0), Danmark
(14-2), Storbritannien (7-8), Luxemburg (13-3)
och Italien (5-8). I laget deltog också Carl Forssell
(1917-2005) 8 lagmatcher, Berndt-Otto Rehbinder
(1918-1974) 7, Per Carleson (1917-2004) 6, Sven
Fahlman (1914-2003) 6 och Bengt Ljungqvist
(1912-1979) 6 lagmatcher. Vann gjorde Italien .

Arvid Andersson avled den 20 september 2011
i Kristinehamni en ålder av 92 år. Arvid föddes i

Aplungsåsen i Västra Ämtervik söder om Sunne
den 19 maj 1919. Han tävlade i tyngdlyftning först
för Västerrottna IF i Gräsmark norr om Sunne och
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sedan Karlstads AK mentillhörde Kristinehamns
ABK när han var medi fjäderviktsklassen (-60
kg) i London 1948. ”Starke Arvid IT” (") kom
på plats 13 (23 startande) efter att ha pressat 85
kg, ryckt 92,5 och klarat 115 i stöt. I Brunnhages
OS-bok kan man läsa följande: Den svenska
tyngdlyftningen har haft goda år med glädjande
framgångar på sista tiden. Vårlille kraftman från
Värmland har vid såväl EM som VM visat sig
vara den bäste och hemfört meriterande segrar
och medaljer. Förhoppningar om medalj fanns
alltså för Arvid men bantningen för att klara
vikten tog för mycket av krafterna och i inledande
pressmomentet tappade han 15 kg av de 20 som
fattades upp till bronsmedaljvinnaren från Iran.
Vann gjorde Fayad från Egypten på sammanlagt
332,5 kg. Arvid är den ende tyngdlyftare som
fått Sv Dagbladets bragdmedalj och det hände
1946 när Arvid vunnit VM i Paris På 320 kg
(90+100+130). Sylvén skriver så här i sin bok
(se Kurt Johansson ovan): Som tyngdlyftare gick
han sina egna vägar — inget grimaserande eller
stånkande före lyften. Utan krusiduller närmade
han sig skivstången, slängde upp den och satte
ned bördan igen, hela tiden glatt leende. I Paris
var Arvid en okänd outsider men han satte press
på favoriten från Egypten, nämnde Fayad, vars
desperata satsning i sista stöten slutade med att
han svimmade. Brandmannen från Kristinehamn
hade blivit världsmästare!
1952 i Helsingfors startade Arvid i lättvikt (-
(67,5) och nådde där resultaten 92,5 + 102,5 +
122,5 = 317,5 vilket räckte till placering 12 bland
24 startande. Tommy Kono, USA, vannpå 105 +
117,5 + 140 = 362,5.

Sven Johansson, sedermera Tumba, avled den
I oktober 2011 i Danderyd nyss
fyllda 80 år. Sven föddes den 27
augusti 1931 i Stockholm och
han representerade Djurgårdens
IF när han deltog i fyra raka
ishockeyturneringar i OS, 1952-
1964. Sven, Nenne, Johan, Tumba-di (kärt barn har många namn)
presenterades utförligt inför 80-

årsdagen i SOF-Bulletinen nr 2/2011, sidorna 39,
SO och 51.
Även i SOF-Bulletinen nr 1/2011, som innehöll
en OS-ishockeyspecial över Tre Kronors OS-
deltagande 1920-2010, fanns det mycket om
Tumba på specialens 14 sidor. Tumba toppade
både tabellen över flest spelade OS-matcher (30)

för Sverige och tabellen över flest gjorda OS-mål
(27).
Den 2 juni blev Tumba medlem i SOF och
saknaden av vår främste ishockeyspelare i OS-
sammanhang ärstor.

Ingrid Sandahl, gift Sundell, avled den 15
november 2011 i Örebro nyss fyllda 87 år. Ingrid
föddes i Stockholm den 5 november 1924 och
tävlade där i gymnastik för GK Hermes när hon
var med i London 1948 (damerna tävlade endast
i lag). I Brunnhages OS-bok står bl.a. följande:
Våra gymnastikflickor vann en glänsande victoria
trots att placeringen blev endast 4:a. Det kunde
lika gärna ha blivit brons om omständigheterna
vid ett par tillfällen varit mer gynnsamma och om
domarna haft lite mer känsla för gymnastik - sådan
vi vill tänka oss innebörden med grace, skönhet,
kultur — och inte för akrobatik. Våra flickors
överlägsenhet i den fristående grenen kunde
dock ingen blunda för och truppens glänsande
insats där med förstaplats som resultat i strid med
världens tio främsta elittrupper blev en strålande
propaganda för svensk gymnastik. De åtta som
representerade Sverige var förutom Ingrid, Karin
Lindberg, Göta Pettersson, Kerstin Bohman,
Märta Andersson, Gunnel Johansson, Ingrid
Andersson och Stina Haage. Tjeckoslovakien
vann guldet före Ungern och USA I Helsingfors
1952 upprepades placeringeni allroundtävlingen
för lag — Sverige blev 4:a — men i den separata
tävlingen i grupp med handredskap tog Sverige
guld. I laget var tre kvar från London, Ingrid,
Karin och Göta och de som nu tillkommit var Gun
Röring, Evy Berggren, Ann-Sofie Pettersson,
Hjördis Nordin och Vanja Blomberg. Individuellt
i 8-kampen komIngrid 57:a bland 134 startande.

+ Om Starke Arvid I kan man läsa följande på
Wikipedia: Arvid Andersson, ”Starke Arvid”,
född 21 november 1873 i Västermo, död 31

juli 1954, var en svensk atlet med internationell
karriär. Hans styrka uppmärksammades i

Eskilstuna-Kuriren när han arbetade på ett bygge
i Arboga och bar tegelstensbördor som var
betydligt större än de övrigas. När Andersson
var 17 år började han vid Finnboda varv och det
var här han blev intresserad av tyngdlyftning.
1893 blev Andersson medlem i Stockholms
Atletförening och blev snart professionell atlet.
Han uppträdde vid cirkus och på varietéer där
han demonstrerade sin styrka genom att lyfta



tunga föremål som pianon, bilar m.m. I USA satte
Andersson ett informellt världsrekord med stöt av
168,5 kg på två armar (med frivändning). 1900
började Andersson brottas. 1906 blev han tvåa vid
brottnings-VM i Petersburg, Virginia. Andersson
flyttade så småningomtillbaka till Sverige och
öppnade ett kafé i Stockholm.

Avlidna SOF-medlemmar
En av våra första medlemmar i SOF, Alf Holm-
berg, Stockholm, har avlidit den 6 november i en
ålder av 83 år. Alf, som var född den 30 juli 1928,
var själv duktig idrottare och var nära olympisk
start 1952; I
1947 vann han skol-
SM på 1500 m och
två år senare vann
han i IFK Södertäljes
färger över olympiske
segraren från London,
Henry Eriksson, på
just. I 500 my; Bå
hösten samma (år

fick Alf ett flerårigt
stipendium för studier
vid universitetet i

Tennessee.

Alf deltog i finn-
kampen 1951 i Helsingfors och räddade där
dubbelsegern på 1500 m efter Olle Åberg Gefle

IE.

Alf blev i kraft av framgångarna uttagen till OS
i Helsingfors 1952 meni sista stund ändrade sig
friidrottsförbundet somistället valde det billigare
alternativet, Sture Landqvist från IK Vikingen i

Göteborg. Alf befann ju sig i USA och manslapp
då kostnaden för hemresan.

Alf hade stora framgångar i USA där han deltog
i flera universitetstävlingar och han erhöll
bl.a. hedersbenämningen All-American. Åter
hemma i Sverige, först i Malmö och senare i

Stockholm sysslade Alf med marknadsföring och
kommunikation. Han var också medi styrelsen för

bl.a. SoIK Hellas och gav också ut sina memoarer
— Å little guy in a big world — som finnas att låna
på Stockholms Stadsbibliotek.

(Utdrag ur Fred Smedbergs minnesord om Alf)
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Mångårige medlemmen Stig Gustafson,
Stockholm, avled under den 12 juli, 83 år fyllda.
Stig, född den 13 oktober 1927, var en av våra
främsta experter på friidrott och verkade bl.a.
som redaktionssekreterare på Idrottsboken. 1975
gav han ut boken Fridrottens först och störst i

När? Var?Hur?-serien.

Han har också varit aktiv medeldistanslöpare
och föreningsledare. Övriga utgåvor av Stig:
Friidrottens stora ögonblick 1977 och Bollsportens
först och störst 1978. /Tommy W

I SOF-Bulletinen nr 3/2011 medverkade Göran
Einarsson, Falköping med artikeln Från
korpmästare i Falköping till OS-medaljör i Tokyo
1964. Det var tänkt att Göran skulle bli medlem
i SOF men sjukdomen hannföre. Göran var född
1935 och avled hastigt den 3 november, dagen
innan han skulle fylla 76. Göran verkade i över
50 år som ledare i IFK Falköpings bordtennis
där bland andra Stenstorpsfödde Peter Karlsson,
OS-deltagare 1996, 2000 och 2004, fick sin
bordtennismässiga uppfostran./Tommy W

C-G Anderberg avliden
Sveriges Olympiska Kom-
mittés hedersordförande
Carl-Gustav Anderberg
avled i mars efter en tids
sjukdom.
Han var ordförande för
SOK:s styrelse från 1976
till 2000.

Carl-Gustav  Anderbergs
insatser för svensk olympisk idrott kan inte
överskattas.

Han såg behovet av att ge våra idrottare bättre
villkor för att kunna konkurrera internationellt.

Han såg möjligheterna i de olympiska sym-
bolernaför att generera nödvändiga resurser.

Och han tog med fast hand tag i genom- |

förandet.
i

Han var en banbrytare, en förebild, en stor |

ledare.
i
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